
Połaniec, dnia 23 maja 2020 roku 

RAPORT O STANIE GMINY POŁANIEC W 2019 ROKU 

 

      Na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec przedstawia niniejszym raport o stanie gminy Połaniec      

w 2019 roku. 

Drodzy Mieszkańcy, jak również wszystkie osoby  zainteresowane sprawami Gminy Połaniec. 

Jako Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec cieszę się, że mam możliwość przedstawić Państwu 

informację na temat stanu naszej gminy -  odnosząc się do realizacji zadań i celów  w roku 

2019. 

Raport przedstawia działania wykonywane przez urząd, jednostki gminne, jak również 

współpracę z innymi instytucjami, stowarzyszeniami, przedsiębiorcami i osobami 

prywatnymi, mające na uwadze jak najlepsze funkcjonowanie gminy, dobro mieszkańców       

i tworzenie możliwości rozwojowych naszego regionu.  Raport  przedstawia efekty wspólnej 

pracy.  Rok 2019 podobnie jak poprzednie, obfitował w szereg inwestycji i przedsięwzięć         

w zakresie budowy infrastruktury i działań społecznych ( miękkich ). Podejmowane działania                       

i realizowane inwestycje w celu zapewnienia lepszych warunków dla życia mieszkańców były 

często konsultowane i realizowane w oparciu o Waszą wiedzę i doświadczenie. Dzięki 

bowiem dobrej i solidnej współpracy mieszkańców i samorządu, opartej na zaufaniu                 

i wspólnym dążeniu do niegdyś obranego celu,  dziś widoczne są efekty pracy, które mogę 

przedstawić Państwu w niniejszym RAPORCIE. Zachęcam do zapoznania się z materiałem, 

będącym podsumowaniem efektów wspólnej pracy.  

Realizacja polityk, programów i strategii 

W gminie w 2019 roku obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 „Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla 

Miasta i Gminy Połaniec na lata 2019-2023”  

Zgodnie ze sprawozdaniem przedłożonym Radzie Miejskiej w Połańcu w dniu 31 marca 2020 

roku działania podjęte w programie w 2019 roku spowodowały osiągnięcie założonych 

wcześniej efektów: 

1. Zwiększenie dostępności profesjonalnej pomocy dla osób doznających przemocy. 

2. Zwiększenie wiedzy w zakresie przemocy w rodzinie, kadry zajmującej się 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie i pomocą dla osób dotkniętych tym 

problemem. 

3. Usprawnienie systemu działań edukacyjnych w zakresie lokalnej pomocy osobom         

i rodzinom dotkniętym przemocą. 



W ramach realizacji programu w 2019 roku  Zespół Interdyscyplinarny monitorował sytuację 

w 33 rodzinach, w których łącznie wychowywało się 31 dzieci, w tym w 25 rodzinach 

Niebieska Karta założona była w roku 2019, natomiast w 8 rodzinach Niebieska Karta 

założona była w roku 2018. W 2019 roku Zespół Interdyscyplinarny zakończył procedurę 

Niebieskiej Karty w 20 rodzinach (w tym 8 założonych w 2018 roku). W 8 przypadkach 

podjęto decyzję o braku zasadności podejmowania działań, a w 12 zakończono, gdyż 

przemoc w rodzinie ustała i istniało uzasadnione przypuszczenie o zaprzestaniu dalszego 

stosowania przemocy w rodzinie oraz zrealizowano indywidualny planu pomocy.                    

W  1 przypadku przesłano Niebiską Kartę –A do Sadu Rejonowego w Staszowie III Wydział 

Rodzinny i Nieletnich, gdyż sprawca przemocy był małoletni. 

„Program Wspierania Rodziny dla Miasta i Gminy Połaniec na lata 2019-2021” 

Program skierowany jest głównie do rodzin dysfunkcyjnych, jednakże wsparciem objęte 

zostały również rodziny, które na wskutek różnych sytuacji życiowych, znalazły się w sytuacji 

wymagającej udzielenie pomocy przez placówki i instytucje, prowadzące działania na rzecz 

wspierania rodziny. Celem głównych programu jest stworzenie optymalnych warunków do 

wychowywania dzieci w środowisku rodziny biologicznej oraz wspieranie rodzin 

dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo – wychowawczych.    

W 2019 roku wsparciem Ośrodka Pomocy Społecznej objęto 523 rodziny (1061 osób), 

którym udzielono wsparcia w formie pomocy materialnej i rzeczowej, w tym objęcie dzieci 

pomocą w formie dożywiania. Analiza podejmowanych działań wskazuje, że podmioty 

realizujące cele i zadania określone w Programie dokładają wszelkich starań, by oferta 

wspierania rodzin była szeroko dostępna i dopasowana do potrzeb. Niemniej ważne są 

wszelkiego rodzaju działania promujące wartości rodzinne i wspólne spędzanie wolnego 

czasu, a także zajęcia umożliwiające dzieciom i młodzieży rozwijanie pasji i zainteresowań. 

 „Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Połaniec na lata 2015-

2020” 

Zgodnie ze sprawozdaniem przedłożonym Radzie Miejskiej w Połańcu w dniu 31 marca 2020 

roku dokument ten ma posłużyć do stworzenia warunków do ukształtowania się 

społeczeństwa bezpiecznego, zdolnego i zintegrowanego poprzez realizację 5 obszarów 

strategii, które uznano za priorytetowe: 

Obszar I 

Starzenie się społeczności lokalnej 

1. Promowanie programów z zakresu zdrowego stylu życia poprzez aktywizację 

ruchową podopiecznych ŚDS, edukację zdrowotną, zajęcia i zawody organizowane 

przez jednostki organizacyjne Gminy Połaniec m.in. Warsztaty Joga, Program Zdrowy 

Kręgosłup, I Bieg Uniwersału Połanieckiego, gimnastyka w wodzie dla seniorów, aqua 

aerobik, nauka pływania dla dorosłych, Odjazdowy Bibliotekarz. 



W placówkach oświatowych realizowane są programy, w ramach których uczniowie 

dowiadują się o zdrowym żywieniu mają spotkania z dietetykiem, przygotowują 

zdrowe kanapki, sałatki. 

2. Realizacja programów zdrowotnych: 

2.1 „Program szczepień profilaktycznych osób po 50 roku życia oraz osób szczególnie 

zagrożonych przeciwko grypie na lata 2018-2019” w ramach realizacji programu w 

2019 roku udzielono świadczeń dla 331 osób na kwotę 16 550 zł. 

 2.2 „Poprawa jakości życia u osób cierpiących na przewlekłe choroby układu ruchu 

dla mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec” w ramach programu w 2019 roku 

wykonano 6 250 zabiegów rehabilitacyjnych 147 osobom na kwotę 50 000 zł. 

2.3 „Udzielanie porad dla Mieszkańców Miasta i Gminy Połaniec w przypadku 

zachorowań lub nagłego pogorszenia stanu zdrowia oraz zabiegów pielęgniarskich     

w ramach porad udzielanych przez lekarzy, ze szczególnym uwzględnieniem przyczyn 

zachorowań i zapobiegania im na lata 2018-2019” w ramach programu w 2019 roku 

udzielono 2 081 porad lekarskich oraz 3 589 świadczeń pielęgniarskich na kwotę 

207 727 zł. 

3. Ułatwianie osobom starszym dostępu do ofert kulturalnych i sportowych poprzez 

cykliczną organizację spotkań dla seniorów Centrum Kultury i Sztuki organizowanych 

wspólnie z Środowiskowym Domem Samopomocy w Połańcu, dofinansowanie przez 

Gminę kosztów wyjazdów kulturalnych dla klubów seniora, pozyskanie realizatorów 

w ramach karty seniora w tym Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu, działalność 

Dyskusyjnego Klubu Książki, udział w Narodowym Czytaniu organizowanym przez 

Bibliotekę Publiczną w Połańcu z Radą Seniorów jako głosem doradczym.  

4. Poprawa funkcjonowania osób starszych wymagających wsparcia poprzez 

opracowanie i wdrożenie systemu zajęć edukacyjnych dotyczących integracji 

międzypokoleniowej w szkołach i placówkach oświatowych, poprzez zabezpieczenie 

usług opiekuńczych u 72 osób w miejscu zamieszkania. Usługi te obejmują pomoc      

w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez 

lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

5. Rozwój infrastruktury stacjonarnej pomocy na rzecz osób starszych – gmina jest na 

etapie opracowywania koncepcji budowy Centrum Senioralnego. 

6. Promowanie i wspieranie wolontariatu jako formy integracji społecznej osób 

starszych – Wolontariusze z Zespołu Szkół w Połańcu aktywnie uczestniczą w życiu 

społeczności ŚDS. 

Obszar II 

Niepełnosprawność 

1. Zwiększenie udziału osób z niepełnosprawnością w aktywnym życiu społecznym,        

w szczególności dzieci i młodzieży -  na bieżąco cele te są  realizowane  przez 

organizowanie cyklicznych spotkań dla dzieci z ośrodków szkolno – wychowawczych, 



funkcjonowanie przedszkola integracyjnego z szeroką ofertą dla dzieci 

potrzebujących szczególnej troski, prowadzenie terapii społecznej i zawodowej           

w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Połańcu oraz w Środowiskowym Domu 

Samopomocy. 

2. Upowszechnianie informacji o prawach i uprawnieniach osób z niepełnosprawnością 

- forma tego wsparcia jest realizowana poprzez bezpłatne porady prawne dla 

mieszkańców a także wsparcie pracowników socjalnych przy kompletowaniu 

dokumentów niezbędnych do umieszczenia w zakładzie opiekuńczo – leczniczym czy 

wniosku o wydanie zaświadczenia o stopniu niepełnosprawności, poprzez 

informowanie rodziców uczniów o przysługujących im prawach. 

3. Dotowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, zakup przedmiotów 

ortopedycznych i sprzętu rehabilitacyjnego. 

W 2019 roku do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie wpłynęło 18 

wniosków osób niepełnosprawnych z terenu gminy Połaniec na dofinansowanie do 

turnusów rehabilitacyjnych. Dofinansowanie otrzymało 16 osób (11 dorosłych osób 

niepełnosprawnych, 5 dzieci i młodzieży, 4 osoby opiekunowie dorosłych osób 

niepełnosprawnych, 4 osoby opiekunowie dzieci i młodzieży), 2 osoby zrezygnowały   

z dofinansowania z powodów rodzinnych.  

W 2019 roku do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie wpłynęło 25 

wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON do zaopatrzenie w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze mieszkańców gminy Połaniec. Dofinansowanie 

otrzymało 23 osoby niepełnosprawne na łączną kwotę 32 967,60 zł, 1 osoba nie 

uzupełniła wniosku, 1 osobie z powodu braku środków finansowych nie przyznano 

dofinansowania. 

4. Propagowanie integracyjnych zajęć, wydarzeń sportowych, rekreacyjnych                      

i kulturalnych realizowane jest w przedszkolu poprzez organizację m.in. „Dnia Babci              

i Dziadka”, „Rodzinne warsztaty kulinarne”, „Rodzinne warsztaty plastyczne”, „Festyn 

rodzinny”, „Podchody Kosynierskie”, „Patrol rzeki Czarnej”; w Warsztatach Terapii 

Zajęciowej poprzez organizację „Przywitania Lata”, „Wigilii dla miasta”, oraz 

organizację przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu zawodów wędkarskich              

i pływackich dla uczestników WTZ oraz ŚDS. Dodatkowo ŚDS organizuje integracyjną 

imprezę Jesienna Biesiada. 

5. Rozwój specjalistycznego poradnictwa - realizowany jest w przedszkolu, w szkole 

przez pedagoga, psychologa, logopedę ale również działania takie zapewnione są dla 

podopiecznych WTZ oraz ŚDS. 

6. Zapewnienie rehabilitacji leczniczej i psychologicznej osób z niepełnosprawnością         

i ich rodzin oraz zajęć rozwijających umiejętności samodzielnego funkcjonowania 

osób z niepełnosprawnością. Działanie to w dużej mierze dla osób zgłaszających się 

realizuje Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, gdzie prowadzone są zajęcia            

z Wczesnego Wspomagania Rozwoju Małego Dziecka oraz terapia ogólnorozwojowa 



dla dzieci z różnymi zaburzeniami. Dla osób dorosłych działania te realizowane są       

w WTZ oraz w ŚDS. 

7. Poprawa warunków mieszkaniowych osób o znacznym stopniu niepełnosprawności. 

Usuwanie barier technicznych i architektonicznych. 

Do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Staszowie w 2019 roku wpłynął 1 

wniosek osoby niepełnosprawnej z terenu Gminy Połaniec o dofinansowanie do 

likwidacji barier architektonicznych. Osoba niepełnosprawna zmarła. Wpłynęły 

również 3 wnioski na dofinansowanie do likwidacji barier w komunikowaniu się            

i technicznych. Wnioski te rozpatrzone zostały pozytywnie, łączne dofinansowanie 

wyniosło 4 265 zł. 

8. Zabezpieczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania osób z niepełnosprawnością realizowane było u 11 osób. 

Obszar III 

Bezrobocie 

1. Upowszechnianie i realizacja szkoleń, staży, prac społecznie użytecznych, 

podwyższających umiejętności zawodowe i społeczne osób bezrobotnych, zagrożonych 

wykluczeniem społecznym odbywało się m.in. poprzez realizację projektu realizowanego 

przez OPS „Daj sobie szansę na aktywność społeczną i zawodową”, w ramach którego 20 

uczestników otrzymało wsparcie w postaci pracy socjalnej, poradnictwa 

psychologicznego, poradnictwa zawodowego, kursów oraz 6 miesięcznych staży. 

2. Łagodzenie skutków bezrobocia i aktywizacja lokalnego rynku pracy – w ramach działań 

Powiatowego Urzędu Pracy w Staszowie 55 osób będących na początku kariery 

zawodowej zostało objętych aktywizacją. 4 osoby skorzystały ze szkoleń indywidualnych 

pozwalających na podjęcie zatrudnienia bezpośrednio po szkoleniu. Urząd Miasta               

i Gminy przy współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy w Staszowie w Urzędzie Miasta i Gminy 

zorganizowano zatrudnienie dla 24 osób w ramach prac interwencyjnych, zaś staż odbywały 2 

osoby. W ramach projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego  na lata 2014-2020 pt. „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w Gminie 

Połaniec -wsparcie dla usług asystenckich i opiekuńczych” zatrudniono 35 osób na czas określony, 

w ramach realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  na 

lata 2014-2020 Europejskiego Funduszu Społecznego pt. „Dla dobra rodziny-zapewnienie dobrej 

jakości usług społecznych w gminie Połaniec poprzez powstanie świetlicy środowiskowej” 

zatrudniono 4 osoby. Przy współpracy z Fundacją Aktywizacja oddział w Łodzi w ramach 

projektów „Postaw na pracę” i „Gotowi do zmian II” aktywizowano zawodowo 8 osób. 

Dodatkowo w 2019 roku na podstawie umowy o pracę na czas określony na stanowiskach 

pomocniczych i obsługi zatrudnionych było 101 osób.  

 

Obszar IV 

Dysfunkcyjność rodzin w zakresie opiekuńczo – wychowawczym 



1. Edukacja rodziców w zakresie pracy z dzieckiem realizowana jest poprzez Warsztaty 

profilaktyczne adresowane do rodziców z obszarów problemowych w tym profilaktyka 

uzależnień, przeciwdziałanie przemocy rówieśniczej. Specjalistyczna praca socjalna      

w zakresie asysty rodzinnej prowadzona jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej            

w Połańcu. W 2019 roku prace na rzecz rodzin realizowało 3 asystentów rodziny, 

wsparciem objętych było łącznie 23 rodziny, w rodzinach objętych asystenturą 

przebywało łącznie 62 dzieci. W ramach tego działania OPS realizował projekt „Bo 

jednak z rodziną” – gdzie grupa docelowa to 7 rodzin zamieszkałych na terenie gminy 

Połaniec. Kwota dofinansowania 103 349 zł, wkład własny 9 600 zł. 

2. Wspieranie rodzin w formie poradnictwa specjalistycznego, terapii rodzinnej                    

i mediacji odbywa się poprzez działalność Zespołu Interdyscyplinarnego, Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, działalność Punktu Konsultacyjnego 

przy ul. Zrębińskiej a także poradnictwo pedagogów i psychologów w placówkach 

opiekuńczo – wychowawczych. 

3. Rozwój placówek wsparcia dziennego. W 2017 roku powstała świetlica na ul. 

Sportowej w Połańcu, która obejmuje wsparciem 28 dzieci. 

4. Tworzenie i realizacja programów promujących prawa dziecka, programów 

profilaktycznych oraz programów osłonowych wspomagających dziecko i rodzinę, 

które prowadzone są w przedszkolu, a także w placówkach oświatowych w ramach 

realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

5. Intensyfikacja pracy z rodziną naturalną w celu powrotu dziecka z pieczy zastępczej do 

środowiska naturalnego realizowana jest poprzez pracę asystentów rodziny, którzy na 

stałe współpracują z rodzinami potrzebującymi wsparcia. 

6. Udzielanie rodzinom wsparcia materialnego realizowane jest poprzez zasiłki                    

i świadczenia z pomocy społecznej, w 2019 roku udzielono wsparcia materialnego         

z pomocy społecznej dla 523 rodzin, świadczenie rodzinne – 831, świadczenia               

z funduszu alimentacyjnego dla 30 rodzin, świadczenia wychowawcze dla 1 391 rodzin 

na 2 399 dzieci, świadczenie „Dobry Start” dla 1 413 dzieci. 

7. Organizowanie opieki w rodzinnych formach pieczy zastępczej realizowane było 

poprzez współpracę z PCPR w Staszowie w zakresie opieki nad uczniami pozostającymi 

w rodzinach zastępczych. 

8. Wspieranie systemu rodzinnej pieczy zastępczej odbywają się poprzez organizowanie 

poradnictwa rodzinnego, kursów, szkoleń, grup wsparcia i superwizji odbywało się 

poprzez PCPR   w Staszowie, gdzie zorganizowano 12 spotkań grup wsparcia dla rodzin 

zastępczych, szkolenie dla kadry OPS dotyczące funkcjonowania rodzin zastępczych na 

terenie powiatu staszowskiego, omówiono projektu zmian do ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Powiat Staszowski/Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Staszowie w latach 2019-2020 realizuje projekt „Bo jednak z rodziną” 

współfinansowany ze środków EFS skierowany do 25 wychowanków rodzin 

zastępczych oraz 35 osób niepełnosprawnych – grupy amazonek. 



9. Organizowanie i prowadzenie placówek opiekuńczo – wychowawczych – na terenie 

powiatu staszowskiego funkcjonuje jedna Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza typu 

Rodzinnego w Połańcu dla 7 dzieci. 

10. Kontynuacja tworzenia mieszkań usamodzielnienia dla wychowanków placówek 

opiekuńczo – wychowawczych – Powiat Staszowski nie posiada zasobów w formie 

mieszkań przeznaczonych do usamodzielnienia wychowanków placówek opiekuńczo – 

wychowawczych.  

11. Organizowanie i propagowanie zajęć, wydarzeń sportowych, rekreacyjnych                    

i kulturalnych – realizacja tego działania to szereg zajęć i warsztatów dla dzieci 

organizowanych przez placówki opiekuńczo – oświatowe, Centrum Kultury i Sztuki        

i Sztuki, Bibliotekę Publiczną, Ośrodek Sportu i Rekreacji w Połańcu. 

Obszar V 

Uzależnienia oraz przemoc w rodzinie. 

1. Działania informacyjno – edukacyjne w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom             

i zjawisku przemocy realizowane są w placówkach oświatowych poprzez prowadzenie 

zajęć socjoterapeutycznych i profilaktycznych, poprzez kampanie społeczne „Stop 

pijanym kierowcom”, „Stop dopalaczom” prowadzone przez Hostel Wspólnota             

w Połańcu. 

2. Opracowanie i realizacja programów profilaktycznych oraz edukacyjnych, a także 

prowadzenie zajęć korekcyjnych dla młodzieży uzależnionej od alkoholu - realizacja 

założeń odbywa się poprzez prowadzenie zajęć socjoterapeutycznych we wszystkich 

placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Połaniec,     

a także realizację programów profilaktycznych. W roku 2019 zrealizowano                    

19 programów profilaktycznych. 

3. Inicjowanie działań z zakresu przeciwdziałania problemom uzależnień i przemocy         

w rodzinie. Gmina realizuje te działania poprzez:  

3.1. Prowadzenie punktu konsultacyjno – informacyjnego dla osób zagrożonych 

uzależnieniami, uzależnionych i ich rodzin oraz doznających i stosujących 

przemoc. W roku 2019 udzielono 132 porady, specjaliści dyżurujący w PKI to 

specjalista psychoterapii uzależnień, instruktor terapii uzależnień, pedagog. 

3.2. Prowadzenie rozmów interwencyjno – motywujących z osobami 

uzależnionymi i członkami ich rodzin w celu nakłonienia ich do podjęcia leczenia 

odwykowego. GKRPA przeprowadziła rozmowy z 12 osobami, inspektor ds. 

uzależnień przeprowadził rozmowy z 21 osobami. 

3.3. Zapewnienie rodzinom osób uzależnionych od alkoholu pomocy 

psychologicznej, prawnej, socjalnej. W 2019 roku udzielono 132 porady, ponadto 

prowadzone są zajęcia socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin z problemem 

alkoholowym. Zajęcia prowadzone są we wszystkich placówkach oświatowych na 



terenie gminy Połaniec, skorzystało z nich 101 dzieci, wysokość środków 

wykorzystanych to 22 213,38 zł. 

4. Wczesna interwencja i diagnoza środowiska w ramach zrealizowania wskazanych 

założeń w Gminie funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny, który w 2019 roku 

monitorował sytuację w 33 rodzinach, w których łącznie wychowywało się 31 dzieci. 

Działa również Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, która        

w 2019 roku zajmowała się 12 osobami, ponadto w ramach funkcjonującego Punktu 

Konsultacyjno – Informacyjnego udzielono w 2019 roku 132 porady, natomiast             

w zajęciach socjoterapeutycznych uczestniczyło 101 dzieci. 

5. Zapewnienie dostępności do świadczeń w zakresie specjalistycznego poradnictwa          

i terapii uzależnień oraz zabezpieczenie trzeźwienia w warunkach kontrolowanych. 

Punkt Konsultacyjno – Informacyjny jest miejscem pierwszego kontaktu i ma na celu 

informowanie o chorobie alkoholowej i możliwościach leczenia osób uzależnionych      

i członków ich rodzin oraz zmotywowania osoby uzależnionej do podjęcia terapii. 

6. Prowadzenie procedur do sadowego zobowiązania osoby uzależnionej do podjęcia 

leczenia odwykowego w zakładzie lecznictwa odwykowego. Komisariat Policji              

w Połańcu przygotował 5 wystąpień do GKRPA związanych ze zobowiązaniem osób 

uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego. GKRPA zajmowała się 12 wnioskami 

na okoliczność nadużywania alkoholu. Dwa wnioski skierowano do sądu                         

o zobowiązanie do leczenia odwykowego. Biegli przebadali 7 osób w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu, z czego pięć osób zostało przebadane przez biegłych 

powołanych w sądzie.  

7. Udzielanie pomocy socjalnej osobom uzależnionym i ich rodzinom – Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Połańcu udzielił pomocy materialnej 46 rodzinom. 

8. Doskonalenie międzyinstytucjonalnego systemu reagowania i pomocy ofiarom 

przemocy w rodzinie. W 2019 roku odbyły się 3 szkolenia resortowe organizowane 

przez urząd Miasta i Gminy w Połańcu, w których udział brali również dzielnicowi. 

9. Zapewnienie bezpiecznego schronienia ofiarom przemocy w rodzinie oraz miejsc 

odizolowania sprawców przemocy od ofiar – ofiarom przemocy wskazujemy miejsca,       

w których mogą one uzyskać pomoc, natomiast sprawcy przemocy zatrzymywani są    

w Pomieszczeniach Dla Osób Zatrzymanych w Komendzie Powiatowej Policji                 

w Staszowie. W roku 2019 zatrzymanych było 30 osób. 

 „Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii w roku 2019” 

Zgodnie ze sprawozdaniem przedłożonym Radzie Miejskiej w Połańcu w dniu 23 marca 2020 

roku do najważniejszych zadań programu należało: 

1. Ograniczanie szkód zdrowotnych i społecznych wynikających z nadużywania alkoholu 

i substancji psychoaktywnych oraz doznawania lub stosowania przemocy. 

2. Ograniczenie zaburzeń życia rodzinnego, w tym szkód zdrowotnych i rozwojowych 

dzieci z rodzin, w których występują problemy z uzależnieniami. 



3. Wdrażanie programów profilaktycznych oraz utrwalanie postaw abstynenckich wśród 

dzieci i młodzieży. 

4. Poszerzanie i urozmaicenie działań profilaktycznych adresowanych do mieszkańców 

Miasta i Gminy Połaniec. 

5. Ograniczanie przypadków naruszeń prawa w zakresie sprzedaży alkoholu.  

Na realizację powyższego programu przeznaczono kwotę 127 161,48 zł. W ramach jego 

realizacji w Punkcie Konsultacyjno – Informacyjnym udzielono 132 porady, w tym 13 dla 

osób dotkniętych problemem przemocy w rodzinie. Dodatkowo w okresie od stycznia do 

czerwca 101 dzieci zostało objętych pomocą socjoterapeutyczną, natomiast w okresie od 

września do grudnia 100 dzieci. Zajęcia socjoterapeutyczne mają na celu nabywanie 

umiejętności komunikowania się, rozwijanie umiejętności emocjonalnych, budowanie 

pozytywnych relacji z rówieśnikami i osobami dorosłymi, kształtowanie 

odpowiedzialnych postaw wobec używania alkoholu. Z danych policji wynika, że w 2019 

roku policja zatrzymała 16 kierowców w związku z prowadzeniem  pod wpływem 

alkoholu. Ilość osób zatrzymanych do wytrzeźwienia w Policyjnych Pomieszczeniach dla 

Osób Zatrzymanych wyniosła 30. 

„Program Współpracy Miasta i Gminy Połaniec z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na 

2019 rok” 

Do priorytetowych zadań publicznych realizowanych w ramach powyższego programu 

należało: 

1. Upowszechnianie i rozwój kultury fizycznej i sportu. 

2. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. 

3. Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

4. Działalność wydawnicza i inne formy promujące gminę i region. 

5. Ochrona i promocja zdrowia. 

6. Działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania                 

i ochrony praw dziecka. 

Na realizację powyższego programu w 2019 roku przeznaczono kwotę 783 565 zł, 

zrealizowano zadania za kwotę 777 283,83 zł. 

W ramach upowszechniania i rozwoju kultury fizycznej i sportu zrealizowano następujące 

zadania: 

1.1 Popularyzowanie i organizowanie sportów pływackich - rezultaty zadania zostały w pełni 

osiągnięte, w ramach programu realizowanego przez klub Delfin zawodnicy trenujący             

w sekcji pływackiej startowali we wszystkich zawodach zgodnie z kalendarzem startów          



w 2019 roku, zorganizowano obóz sportowy w celu doskonalenia pływania a także zawody 

pływackie z okazji Dnia Dziecka. (Kwota 24 000 zł) 

1.2 Organizacja zajęć i zawodów dla dzieci i młodzieży w ramach sekcji piłki nożnej, bilardu, 

siatkówki, koszykówki, gimnastyki artystycznej, lekkoatletyki -  zakładane cele realizacji 

programu zostały osiągnięte, w ramach programu realizowanego przez Klub sportowy 

Olimpek zorganizowano szereg wewnątrzszkolnych zawodów sportowych, w których udział 

wzięło około 400 uczniów. Były to m.in. szkolny turniej badmintona, szkolny turniej 

szachowy, mikołajkowy turniej w dwa ognie, mikołajkowy turniej w piłkę nożną, między 

klasowe biegi sztafetowe, turniej piłki siatkowej, turniej piłki ręcznej, mecz piłki koszykowej 

nauczyciele kontra uczniowie. W 2019 roku zostały zorganizowane wyjazdowe zajęcia na 

trampolinach, w których wzięło udział 2 grupy oraz Akademia Golfa.(Kwota 8 000 zł) 

1.3 Organizacja i prowadzenie zajęć w ramach sekcji piłki nożnej, koszykówki, siatkówki, 

bilardu, gimnastyki artystycznej i lekkoatletyki dla dzieci i młodzieży - zakładane cele                 

i zadania zostały zrealizowane. W ramach programu klubu „Żaczek”  zrealizowano zakup 

strojów sportowych dla zawodników sekcji lekkiej atletyki oraz przyborów sportowych.           

Zorganizowano zawody o zasięgu szkolnym i powiatowym. (Kwota 24 000 zł) 

1.4 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja piłki nożnej dla dzieci    

i młodzieży - program realizowany był przez  MKS „Czarni” Połaniec. Działania zrealizowane 

w ramach oferty to treningi przeprowadzane 3 x w tygodniu po 1,5 h + w sezonie 1 mecz lub 

turniej w sobotę zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego Związku Piłki Nożnej, wyszkolono 

ponad 100 zawodników, a zajęcia prowadziło 5 trenerów w czterech kategoriach wiekowych. 

(Kwota 70 000 zł) 

1.5 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja piłki siatkowej dla 

dzieci i młodzieży w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec trenowały 

następujące grupy: grupa naborowa, młodzik, kadet, junior. W zajęciach brało udział 52 

zawodników, zajęcia prowadziło 3 trenerów. Działania zrealizowane w ramach oferty to 

treningi przeprowadzane 3 x w tygodniu po 1,5 h + w sezonie 1 mecz lub turniej w sobotę lub 

niedzielę. (Kwota 53 000 zł) 

1.6 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja tenisa stołowego dla 

dzieci i młodzieży w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec 

prowadzono zajęcia 4 x w tygodniu po 2 h, regularnie w zajęciach uczestniczyło od 12 do 16 

graczy. Z tego 4 zawodników miało wykupione licencje i uczestniczyło w zawodach 

organizowanych przez Polski Związek Tenisa Stołowego. (Kwota 15 000 zł) 

1.7 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych oraz popularyzacja zapasów dla dzieci        

i młodzieży - w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” łącznie w 2019 roku      

w tych grupach szkoleniem sportowym objętych było 22 zawodników, przez 5 jednostek 

treningowych w tygodniu. Zajęcia treningowe prowadzone były w pięciu grupach 

wiekowych, wyszkolono 64 zawodników i zawodniczek. Sportowcy wzięli udział w 40 



turniejach zgodnie z terminarzem Polskiego Związku Zapasów rangi Mistrzostw Polski               

i Województwa oraz Turniejach Pucharowych. (Kwota 70 000 zł) 

1.8 Organizacja i udział w rozgrywkach sportowych, popularyzacja piłki siatkowej dla drużyny 

seniorów - w ramach programu realizowanego przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia 

treningowe prowadzone były w kategorii wiekowej seniorów, wzięło w nich udział 23 

zawodników. Działania zrealizowane w ramach oferty to treningi przeprowadzane 3 x             

w tygodniu po 1,5 h + w sezonie 1 mecz w sobotę lub niedzielę zgodnie z terminarzem 

Świętokrzyskiego Związku Piłki Siatkowej, zajęcia prowadził 1 trener. (Kwota 27 000 zł) 

1.9 Prowadzenie szkoleń z zakresu piłki nożnej dla drużyny seniorów – w ramach oferty 

realizowanej przez MKS „Czarni” Połaniec zajęcia treningowe przeprowadzono w kategorii 

wiekowej seniorów rocznik 2 000  i starsi, w zajęciach w III lidze drużyna liczyła 22 

zawodników, w tym 3 wychowanków natomiast w IV lidze drużyna liczyła 23 zawodników,    

w tym 7 wychowanków. Przeprowadzano regularne treningi 3-4 razy w tygodniu po 1,5 h       

+   w sezonie 1 mecz w sobotę lub niedzielę zgodnie z terminarzem Świętokrzyskiego Związku 

Piłki Nożnej.  (Kwota 458 000 zł) 

1.10 Program „Klub” – edycja 2019 – program realizowany przez Stowarzyszenie na rzecz 

dzieci i młodzieży „Bliżej”  był współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, 

jego wsparciem zostało objętych 25 zawodniczek piłki siatkowej oraz 20 zawodników 

badmintona. Łącznie przeprowadzonych zostało 132 godziny treningów dla obu sekcji oraz 

zakupiono piłkę trenażową, siatkę do piłki siatkowej, piłki siatkowe, stroje sportowe, rakiety 

junior, słupki do badmintona stalowe przejezdne z przeciwwagą, tablice wyników, siatkę do 

badmintona, lotki . (Kwota 1 700 zł) 

1.11 Program „Klub”  2019 – program realizowany przez uczniowski Klub Sportowy Olimpek  

był współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, jego wsparciem zostało 

objętych 20 zawodniczek piłki siatkowej. W ramach oferty zakupione zostały piłki, słupy do 

piłki siatkowej oraz tablica wyników. (Kwota 1 500 zł) 

W ramach działań na rzecz osób niepełnosprawnych zrealizowano następujące zadania: 

2.1 Edukacja, rehabilitacja i sport – szansą na lepsze życie i rozwój osób niepełnosprawnych  

w ramach programu realizowanego przez Stowarzyszenie Przyjaciół Osób 

Niepełnosprawnych  „Integracja” zorganizowano imprezę integracyjną „Przywitanie lata”,      

zorganizowano wyjazd dla wszystkich uczestników WTZ w Połańcu do Solca Zdroju na baseny 

mineralne oraz do groty solnej, a w miesiącu grudniu przygotowano spotkanie opłatkowe,    

w którym wzięli udział podopieczni WTZ wraz z rodzinami.  Działania te pozwoliły osiągnąć 

zamierzone rezultaty czyli  zniesienie barier pomiędzy osobami zdrowymi                                  

a niepełnosprawnymi, naukę samodzielności, zachęciły do większej aktywności społecznej      

i zawodowej osoby niepełnosprawne. (Kwota 15 000 zł) 

W ramach działań na rzecz pielęgnowania polskości zrealizowano następujące zadania: 



3.1 Działalność wydawnicza o tematyce kościuszkowskiej, regionalnej i połanieckiej                

w ramach programu realizowanego przez Towarzystwo Kościuszkowskie przygotowany 

został i wydany 30 numer Zeszytów Połanieckich w nakładzie 350 sztuk oraz Album 

poświęcony mieszkańcom Połańca, którzy służyli w różnych formacjach wojskowych w czasie 

I i II wojny światowej również w nakładzie 350 egzemplarzy. (kwota 14 000 zł). 

„Strategia Rozwoju Miasta i Gminy Połaniec na lata 2012-2020” 

W związku z tym, iż monitoring strategii opiera się na danych publikowanych przez GUS, 

które są dostępne dopiero w IV kwartale roku następnego na posiedzeniu zespołu 

roboczego, które odbyło się 30 grudnia 2019 roku przedstawiono analizę wartości 

wskaźników w okresie od 2000 do 2018 roku. Badane wskaźniki przedstawiamy poniżej  

1. Liczba zarejestrowanych organizacji pozarządowych – wartość pożądana 40 na dzień 

31.12.2018 roku uzyskano wartość 33. 

2. Liczba nowych budynków oddanych do użytkowania - wartość pożądana 25 na dzień 

31.12.2018 roku uzyskano wartość 26, zatem wskaźnik powyższy został zrealizowany 

w ponad 100%. 

3. Liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Miasta i Gminy - wartość pożądana     

12 500 na dzień 31.12.2018 roku uzyskano wartość 11 828 osób. 

4. Dochody własne budżetu - wartość pożądana   60 mln.  , wskaźnik ten udało się 

uzyskać już w roku 2014, natomiast na dzień 31.12.2018 roku uzyskano wartość 77,5 

mln. 

5. Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku produkcyjnym - 

wartość pożądana 7, wskaźnik ten udało się uzyskać już w roku 2014, natomiast na 

dzień 31.12.2018 roku uzyskano wartość 4,6. 

6. Podmioty gospodarcze wpisane do rejestru REGON - wartość pożądana 1100 na dzień 

31.12.2018 roku uzyskano 795 podmiotów. 

7. Odsetek osób korzystających z sieci wodociągowej – wartość pożądana 98% wskaźnik 

ten został osiągnięty już w roku 2014 w 100%, tym samym przewyższając pożądaną 

wartość o 2%. 

8. Odsetek osób korzystających z sieci kanalizacyjnej - wartość pożądana 90% wskaźnik 

ten został osiągnięty już w roku 2013, natomiast na dzień 31.12.2018 roku 

przewyższa pożądaną wartość o 4%. 

„Wieloletni Plan Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych 

Będących w Posiadaniu Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Połańcu Spółka             

z  o.o. na lata 2018-2022” 

Powyższy plan jest zgodny z kierunkami rozwoju gminy określonymi w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, z ustaleniami 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zezwolenia wydanego 

przedsiębiorstwu na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 



odprowadzania ścieków. PGK w Połańcu posiada 100% udziałów w rynku usług wodno –

ściekowych, a więc posiada pozycję monopolisty. Powyższy plan stanowi podstawę do 

określenia i zatwierdzenia taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie Gminy Połaniec. W planie tym określono zakres przedsięwzięć wodno – 

kanalizacyjnych uwzględniając racjonalizację zużycia wody   i odprowadzania ścieków oraz 

rozwój i modernizację istniejących sieci z uwzględnieniem niezbędnych nakładów 

inwestycyjnych oraz źródeł finansowania. W 2019 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Połańcu wykonało wymianę wodomierzy, zakup nadajników, przedpłatomierzy za kwotę 

25 000 zł, usuwanie awarii oraz wymiana uszkodzonych hydrantów za kwotę 7 500 zł. 

Natomiast w ramach kanalizacji sanitarnej wykonano wymianę zawiesi w przepompowniach 

ścieków, wymianę uszkodzonych sterników, wymianę 7 uszkodzonych pomp, również            

w pompowniach sieciowych wyremontowano pompy. Koszt wymienionych działań spółki 

PGK to kwota 94 000 zł. Urząd Miasta i Gminy w  Połańcu w ramach podpisanej umowy                   

z wykonawcą wykonał 7 odcinków sieci wodociągowej wraz z wymaganym uzbrojeniem 

(zasuwy, hydranty) o łącznej długości  1 380 mb. Wartość zadania to kwota 266 638,43 zł. 

Urząd Miasta i Gminy w Połańcu w ramach podpisanej umowy z wykonawcą wykonał              

9 przyłączy kanalizacji sanitarnej. Wartość zadania 269 634,77 zł. 

„Wieloletni Program Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy na lata 2017-

2023”  

Program zawiera prognozy działań Gminy oraz kierunki podejmowane w zakresie          

tworzenia warunków dla zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków wspólnoty 

samorządowej. Gmina posiada w zasobie 13 lokali socjalnych oraz 15 pozostałych lokali, 

których stan techniczny jest dobry. W 2019 roku wykonano przegląd i naprawę pieców 

gazowych w lokalach socjalnych i komunalnych oraz w budynku na Placu Uniwersału 

Połanieckiego za kwotę 5 610 zł. Ponadto w wymienionych lokalach dokonano przeglądu 

kominiarskiego za kwotę 492 zł oraz zakupiono dwa grzejniki konwektorowe do lokalu 

komunalnego za kwotę 218,01 zł. 

„Plan Wykorzystania Zasobu Nieruchomości na lata 2018-2020” 

Do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Połaniec należą nieruchomości, które stanowią 

przedmiot własności gminy z wyłączeniem nieruchomości oddanych w użytkowanie 

wieczyste, będące w trwałym zarządzie jednostek organizacyjnych gminy oraz nieruchomości 

będące przedmiotem użytkowania wieczystego. W 2019 roku gmina nabyła w trybie 

komunalizacji 2 działki o łącznej powierzchni 0,5114ha tj. pas drogowy przy ul. Sportowej 

oraz parking przy Cmentarzu na ul. Osieckiej w Połańcu. Przejęto z mocy prawa za 

odszkodowaniem pod drogi publiczne 21 działek na terenie gminy Połaniec o łącznej 

powierzchni 0,3273 ha za kwotę 124 900 zł. Przejęto z mocy prawa grunty pod 

nowoprojektowane drogi w Winnicy 38 działek o łącznej powierzchni 1,5803ha. 

Odszkodowanie będzie wypłacone w roku 2020. 



„Gminny Program Rewitalizacji na lata 2016-2023” 

W ramach Gminnego Programu Rewitalizacji przewidziano do realizacji 17 projektów 

podstawowych. 

 

 

Projekt podstawowy 1 

Rozwój społeczno – gospodarczy obszaru rewitalizacji na terenie miasta Połaniec dzięki 

działaniom poprawiającym estetykę, funkcjonalność, jakość i dostępność przestrzeni oraz 

usług publicznych. Założone działania i stopień ich realizacji: 

1. Projekt „Rewitalizacja Połańca” oceniony pozytywnie obecnie na liście rezerwowej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach działań 

zaplanowano: 

1.1 Modernizację pomieszczeń w budynku Centrum Kultury i Sztuki. 

1.2 Utworzenie Centrum Inicjatyw/Aktywności Obywatelskiej w budynku przy ul. 

Staszowskie po byłej spółdzielni inwalidów. 

1.3 Modernizację małego placu targowego przy ul. Czarnieckiego 

1.4 Modernizację i rozbudowę monitoringu miejskiego 

2. Projekt „Tworzenie produktu turystycznego bazującego na walorach historycznych i    

turystycznych gminy Połaniec” oceniony pozytywnie obecnie na liście rezerwowej 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. W ramach działań 

zaplanowano: 

2.1 Zagospodarowanie kopca Kościuszki wraz z rozbudową infrastruktury społecznej                  

i technicznej 

3. Modernizacja monitoringu miejskiego – w latach 2018 i 2019 składano wniosek                      

o dofinansowanie do Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego -  „Poprawa bezpieczeństwa 

mieszkańców Miasta    i Gminy Połaniec poprzez modernizację sieci monitoringu” jednakże 

wniosek nie został wytypowany do dofinansowania.  

4. Budowa parkingów przy ul. Witosa w Połańcu w ramach tego działania wykonano 5 zatok 

postojwych po 10 miejsc oraz utwardzono pobocze w ciągu drogi gminnej przy ul. 

Głowackiego. 

5. W ramach rozszerzenia działalności Centrum Kultury i sztuki w Połańcu zrealizowano: 



5.1 Projekt „Cykl folkowych działań twórczych” w ramach poddziałania „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” 

dofinansowanie 50 000 zł. 

5.2 Projekt „Sami nie wiemy co posiadamy odkrywamy swoje miasto”  dofinansowany             

z zadania publicznego Świętokrzyskie dla młodych wartość projektu 5 000 zł, dofinansowanie 

4 500 zł – działanie realizowane przez stowarzyszenie Działaj z energią. 

5.3 Projekt „ na STU lecie wskocz do STREFY” dofinansowany z programu Działaj Lokalnie 

dofinansowanie 5 500 zł – działanie realizowane przez stowarzyszenie Działaj z energią. 

Projekt podstawowy 2 

Adaptacja pomieszczeń poddasza z przeznaczeniem pod działalność środowiskowego 

Domu Samopomocy w Połańcu wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku. 

Założone działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „Adaptacja pomieszczeń poddasza z przeznaczeniem pod działalność 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Połańcu” projekt uzyskał dofinansowanie                    

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 

7.3 Infrastruktura społeczna i zdrowotna. Okres realizacji lata 2016-2018. Całkowita wartość 

projektu 776 437,42 zł, z tego dofinansowanie 659 971,81 zł, wkład własny 116 465,61 zł. 

Zgodnie z pismem złożonym do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach zostało zmienione 

przeznaczenie poddasza budynku z działalności ŚDS na działalność Klubu Seniora. 

 

Projekt podstawowy 3 

Remont pomieszczeń Warsztatów Terapii Zajęciowej i adaptacja budynku                                

z przeznaczeniem na działalność WTZ w Połańcu. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „Remont pomieszczeń warsztatów Terapii Zajęciowej i adaptacja budynku                    

z przeznaczeniem na działalność WTZ w Połańcu” projekt uzyskał dofinansowanie                     

z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 

7.3 Infrastruktura społeczna i zdrowotna. Okres realizacji lata 2018-2019. Całkowita wartość 

projektu 4 337 518,44 zł, z tego dofinansowanie 3 410 562,15 zł, wkład własny 926 956,29 zł. 

Projekt podstawowy 4 

Dla dobra rodziny zapewnienie dobrej jakości usług społecznych w gminie Połaniec poprzez 

powstanie świetlicy środowiskowej. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „Dla dobra rodziny zapewnienie dobrej jakości usług społecznych w gminie Połaniec 

poprzez powstanie świetlicy środowiskowej” projekt uzyskał dofinansowanie z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 9.2.1 Rozwój 



wysokiej jakości usług społecznych. Okres realizacji lata 2017-2019. Całkowita wartość 

projektu 367 855 zł, z tego dofinansowanie 340 265,87 zł, wkład własny 27 589,13 zł. Celem 

projektu była poprawa jakości życia rodzin poprzez zwiększenie dostępności do opiekuńczych 

usług wsparcia rodziny – utworzenie świetlicy środowiskowej dla 28 uczestników. Główne 

działania to kształcenie kompetencji społecznych i obywatelskich, języka angielskiego, 

uczestnictwo w zajęciach sportowych, specjalistyczne poradnictwo oraz warsztaty 

integracyjne dla rodzin. 

Projekt podstawowy 5 

Wzrost jakości usług zdrowotnych świadczonych na rzecz mieszkańców poprzez 

przebudowę, rozbudowę oraz doposażenie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej – Przychodni Zdrowia w Połańcu. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Po licznych konsultacjach społecznych przeprowadzonych z mieszkańcami oraz 

pracownikami Przychodni podjęto decyzję o budowie nowego obiektu na działce będącej 

własnością Gminy Połaniec. Została opracowana koncepcja, następnym etapem będzie 

opracowanie projektu budowlanego. Na chwilę obecną nie ma możliwości uzyskania 

dofinansowania na tę inwestycję. 

Projekt podstawowy 6 

Zwiększenie i poprawa stanu technicznego zasobów mieszkaniowych o charakterze 

komunalnym oraz socjalnym na terenie gminy Połaniec. Założone działania i stopień ich 

realizacji: 

Burmistrz Miasta i Gminy Połaniec pismem z dnia 28.10.2016 roku zgłosił akces do BGK 

Nieruchomości w sprawie przystąpienia do Narodowego Programu Mieszkaniowego do II 

filaru tego programu w ramach budownictwa komunalnego. 

 

Projekt podstawowy 7  

Budowa, modernizacja i doposażenie obiektów o charakterze edukacyjnym oraz 

wychowawczym wraz z zagospodarowaniem przyległego terenu na obszarze rewitalizacji w 

gminie Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „Podniesienie jakości kształcenia poprzez poprawę warunków infrastruktury 

edukacyjnej wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia w placówkach oświatowych na 

terenie gminy Połaniec”  uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej      

i szkoleniowej. Okres realizacji 2018 rok. Całkowita wartość projektu 3 363 200,40 zł, z tego 

dofinansowanie 1 919 269,01 zł, wkład własny 1 443 931,39 zł. 

Projekt podstawowy 8 



Podniesienie jakości kształcenia poprzez poprawę warunków infrastruktury edukacyjnej 

wraz z zakupem niezbędnego wyposażenia w placówkach oświatowych na terenie gminy 

Połaniec. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „ Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej na terenie gminy Połaniec”  

uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego w ramach działania 7.4 Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej. 

Projekt będzie wdrażany, okres realizacji lata 2019-2020.  Całkowita wartość projektu 

640 755,08 zł, z tego dofinansowanie 416 608,51 zł, wkład własny 223 146,57 zł.   

Projekt podstawowy 9 

Modernizacja i rozbudowa Ośrodka Sportu i Rekreacji w Połańcu na cele aktywności 

fizycznej, rekreacji i wypoczynku mieszkańców. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Ze środków własnych gminy zmodernizowano kompleks poprzez rozbudowę istniejącego 

budynku o część rekreacyjną i budowę basenów zewnętrznych z atrakcjami. Przebudowa 

wiązała się ze wzmocnieniem funkcji rekreacyjnych oraz usługowych. W dniu 13 marca 2016 

roku gmina złożyła wniosek o dofinansowanie w wysokości 3 000 000 zł  do Departamentu 

Infrastruktury Sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki na realizację zadania „Remont           

i przebudowa krytej pływalni Delfin, jako etap zadania – Rozbudowy, przebudowy                     

i nadbudowy oraz remontu budynku krytej pływalni Delfin w Połańcu”. Pismem z dnia 27 

stycznia 2017 roku wniosek został zaopiniowany negatywnie ze względu na spełnienie 

wymagań programowych na niewystraczającym poziomie. W dniu 31 marca 2018 roku 

gmina złożyła kolejny wniosek o dofinansowanie w kwocie 2 500 000 zł do Departamentu 

Infrastruktury Sportowej Ministerstwa Sportu i Turystyki do programu Sportowa Polska – 

program rozwoju infrastruktury sportowej – Grupa III – zadania ogólne. Wniosek ten został 

oceniony negatywnie ze względu na niekorzystne dla gminy Połaniec kryteria. Ponadto 

wykonano koncepcję budowy hali sportowej. 

Projekt podstawowy 10 

Urządzenie kąpieliska miejskiego służącego rekreacji i wypoczynkowi mieszkańców wraz     

z zagospodarowaniem terenu w niezbędną infrastrukturę towarzyszącą. Założone działania 

i stopień ich realizacji: 

W zakładanej formie projekt nie może być zrealizowany bowiem w trakcie opracowywania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Wschodnia”, okazało się, że 

koncepcja budowy kąpieliska jest niezgodna z art. 881 ustawy Prawo wodne, zgodnie              

z którym w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią zabrania się wykonywania 

urządzeń wodnych oraz budowy innych obiektów budowlanych, czy zmiany ukształtowania 

terenu, a planowany zbiornik mieści się w tym katalogu. Zgodnie z tym przepisem,                  

w obszarach szczególnego zagrożenia powodzią można lokalizować jedynie drogę rowerową, 

wały przeciwpowodziowe lub szlaki turystyczne piesze i rowerowe. Biorąc pod uwagę 



powyższe przepisy Wykonawca planu nie znalazł podstaw prawnych do realizacji koncepcji 

kąpieliska wraz z jego otoczeniem. 

Projekt podstawowy 11 

Kompleksowa modernizacja budynków użyteczności publicznej zlokalizowanych na 

wyznaczonym obszarze rewitalizacji. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gminy Połaniec”  

uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego w ramach działania 3.3 Poprawa efektywności energetycznej w sektorze 

publicznym i mieszkaniowym. Okres realizacji lata 2018-2019. Całkowita wartość projektu 

3 961 506,74 zł, z tego dofinansowanie 2 816 543,21 zł, wkład własny 1 144 963,53 zł. 

Projekt podstawowy 12 

Rozwój terenów zieleni na obszarze miasta Połaniec. Założone działania i stopień ich 

realizacji: 

Projekt „Rozwój terenów zieleni na obszarze miasta Połaniec” uzyskał dofinansowanie           

w ramach  Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Ochrona 

środowiska, w tym adaptacja do zmian klimatu, działania 2.5 Poprawa jakości środowiska 

miejskiego. Okres realizacji od grudnia 2018 do czerwca 2020 roku. Całkowita wartość 

projektu 2 984 005,65 zł, z tego dofinansowanie 2 536 404,80 zł, wkład własny 447 600,85 zł.  

Projekt podstawowy 13 

Aktywna integracja społeczno – zawodowa mieszkańców gminy Połaniec. Założone 

działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „Aktywna integracja społeczno – zawodowa mieszkańców gminy Połaniec 

zagrożonych wykluczeniem społecznym ”  realizowany przez Urząd Miasta i Gminy w Połańcu 

uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego w ramach działania Aktywna integracja zwiększająca szanse na 

zatrudnienie. Okres realizacji lata 2017-2018. Całkowita wartość projektu 4 688 408,55 zł,       

z tego dofinansowanie 3 978 008,55 zł, wkład własny 710 400 zł. 

Projektem zostało objętych 146 osób, z tego 143 osoby skorzystały z poradnictwa 

psychologicznego  oraz psychospołecznego, z poradnictwa zawodowego oraz rocznych staży. 

Dodatkowo 30 uczestników projektu ukończyło kursy zawodowe i uzyskało kwalifikacje 

poświadczone odpowiednimi dokumentami. W grupie objętej wsparciem 48 osób posiadało 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. Po zakończeniu staży 119 osób podjęło 

zatrudnienie. 

Projekt „Daj sobie szansę na aktywność społeczną i zawodową” realizowany  w partnerstwie 

przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Połańcu oraz  Agencję Zatrudnienia SIDROM sp. z o.o. 



Projekt dofinansowany ze środków Unii Europejskiej, Europejskiego Funduszu Społecznego 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 

w ramach działania Aktywna integracja zwiększająca szanse na zatrudnienie. Projekt 

realizowany od 1 kwietnia 2019 roku do 30 kwietnia 2020 roku. 

Projektem objętych zostało 20 uczestników, którzy zostali objęci wsparciem w zakresie pracy 

socjalnej, poradnictwa psychologicznego, poradnictwa zawodowego, kursów/szkoleń 

zawodowych oraz 6 miesięcznych staży (listopad 2019-kwiecień 2020). 

Projekt podstawowy 14 

Stworzenie i wdrażanie kompleksowego systemu wsparcia przedsiębiorczości 

mieszkańców obszarów rewitalizacji. Założone działania i stopień ich realizacji: 

Miasto i Gmina Połaniec podejmuje szereg działań w zakresie wsparcia przedsiębiorczości, 

tworzenia dobrych i dogodnych warunków dla rozwoju regionu w celu pozyskania 

inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy. Stworzona przez gminę kompleksowa oferta 

powstała na przestrzeni kilku lat i dziś oferuje potencjalnym inwestorom kompleksowo 

uzbrojone tereny inwestycyjne, jak również dogodne warunki w postaci ulg lokalnych. 

Działania, o których mowa to: 

14.1 Nabywanie gruntów pod tereny inwestycyjne. 

14.2 Opracowanie i aktualizacja Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 

oraz Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Połaniec. 

14.3 Pozyskanie zewnętrznych środków na kompleksowe przygotowanie terenów 

inwestycyjnych. 

14.4 Włączenie terenów inwestycyjnych do Specjalnej Strefy Ekonomicznej „Starachowice”. 

14.5 Podział działek na mniejsze obszary w celu oferowania potencjalnym inwestorom 

powierzchni dostosowanej do ich indywidualnych potrzeb. 

14.6 Tworzenie bazy danych wszystkich zawodów. 

14.7 Prowadzenie działań informacyjno – promocyjnych w ramach których Burmistrz odbył  

w 2019 roku 30 spotkań z potencjalnymi inwestorami, w tym 13 spotkań odbyło się                

w Urzędzie Miasta i Gminy w Połańcu oraz 17 spotkań zamiejscowych. 

14.8 Korzystanie z dobrych praktyk sąsiedniej Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO – PARK 

MIELEC. 

14.11 Działania Gminy Połaniec nakierunkowane na poszerzenie oferty i stworzenie 
warunków wspierających rozwój przedsiębiorstw za sprawą inkubatorów przedsiębiorczości 
biurowo – produkcyjnych. Głównym celem ma być udostępnienie niezbędnego zaplecza dla 
osób, które chcą rozpocząć działalność gospodarczą, osób stawiających swoje pierwsze kroki 



w biznesie, ale także i dla tych już funkcjonujących. Miasto i Gmina Połaniec po 
przeprowadzonych konsultacjach jest w posiadaniu opracowanych koncepcji na budowę 
inkubatorów przedsiębiorczości na strefach inwestycyjnych. 12 kwietnia 2017 roku w wyniku 
zawartej umowy z biurem projektowym POL DESIGNS Pathias Mwendela Gmina Połaniec 
zrobiła kolejny bardzo ważny krok celem stworzenia warunków ułatwiających 
rozwój  przedsiębiorczości. Na mocy zawartej umowy został opracowany projekt budowlano 
– wykonawczy dotyczący inkubatorów przedsiębiorczości w Połańcu wraz z pozwoleniem na 
budowę. Kwota zadania to 119 000, 00 złotych brutto. 

Strefa inwestycyjna "B"  
Lokalizacja obszaru, na którym zlokalizowane będą inkubatory przedsiębiorczości 

 

 

Strefa inwestycyjna "C" 

Lokalizacja obszaru pod inkubatory przedsiębiorczości 

http://portal.polaniec.eu/userfiles/1/strefa_b_inkubator.jpg


 

 

http://portal.polaniec.eu/userfiles/1/strefa_c_inkubator.jpg


 

Projekt podstawowy 15 

Szkoła inaczej – wsparcie kompetencji kluczowych uczniów z gminy Połaniec. Założone 

działania i stopień ich realizacji: 

Projekt „Szkoła inaczej – wsparcie kompetencji kluczowych uczniów z gminy Połaniec”  

uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego w ramach działania 8.3 Zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji 

przedszkolnej oraz kształcenia podstawowego, gimnazjalnego i ponadgimnazjalnego. Okres 

realizacji lata 2017-2018. Przedmiot projektu przewidywał realizację zajęć pozalekcyjnych,    

w tym zakup pomocy dydaktycznych. Projekt miał na celu kształcenie właściwych postaw 

społecznych uczniów. Całkowita wartość projektu 174 961,25 zł, z tego dofinansowanie 

157 465,13 zł, wkład własny 17 496,12 zł. 

Projekt podstawowy 16 

Tradycje kościuszkowskie naszą tożsamością lokalną – międzypokoleniowa aktywizacja 

mieszkańców rewitalizacji. Założone działania i stopień ich realizacji: 

W dużej mierze postawę aktywizującą społeczność buduje działające w Połańcu 

stowarzyszenie Towarzystwo Kościuszkowskie, które integruje społeczność lokalną wokół 

postaci Tadeusza Kościuszki oraz promuje Połaniec w kraju i zagranicą, biorąc udział               

w imprezach o charakterze historycznym i patriotycznym. W roku 2019 zebrano, 

opracowano i wydrukowano Zeszyty Połanieckie nr 30 odkrywające i zachowujące historię, 

kulturę i tradycje Połańca, zebrano, opracowano i wydrukowano  Album zdjęć poświęcony 



mieszkańcom Połańca, którzy służyli w różnych formacjach wojskowych w czasie I i II wojny 

światowej pn. z Połańca po Niepodległość. 

Projekt podstawowy 17 

W rodzinie siła – wsparcie rodzin w przezwyciężaniu trudnej sytuacji życiowej. Założone 

działania i stopień ich realizacji: 

17.1 Projekt „Aktywna integracja społeczno – zawodowa mieszkańców gminy Połaniec 

zagrożonych wykluczeniem społecznym ”  realizowany przez Ośrodek Pomocy w Połańcu 

uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego w ramach działania Aktywna integracja zwiększająca szanse na 

zatrudnienie. Okres realizacji lata 2017-2018. Całkowita wartość projektu 1 986 833,20 zł, z 

tego dofinansowanie 1 671 833,20 zł, wkład własny 314 640 zł. W ramach projektu 63 

uczestników zrealizowało kontrakty socjalne, poradnictwo psychologiczne, psychospołeczne, 

z tego 60 osób zdobyło kwalifikacje zawodowe poprzez ukończenie kursów oraz skorzystało z 

poradnictwa zawodowego, a także ukończyło roczne staże zawodowe. Po zakończeniu 

projektu 43 uczestników podjęło zatrudnienie, natomiast 16 poszukiwało pracy. 

17.2 Projekt „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych w Gminie Połaniec – wsparcie dla 

usług asystenckich i opiekuńczych”  uzyskał dofinansowanie z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego w ramach działania 9.2 Ułatwianie dostępu 

do wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych. Okres realizacji lata 2017-2019. 

Całkowita wartość projektu 3 144 146 zł, z tego dofinansowanie 2 672 524,10 zł, wkład 

własny 314 640 zł. 

17.3 Projekt „Bo jednak z rodziną” uzyskał dofinansowanie z Europejskiego Funduszu 

Społecznego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 

2014-2020 w ramach działania Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych        

i zdrowotnych. Projekt realizowany w partnerstwie pomiędzy Powiatowym Centrum 

Rodzinie w Staszowie – Liderem projektu i Stowarzyszeniem Amazonek ziemi Staszowskiej – 

Partnerem 1 oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Połańcu – Partnerem 2. W okresie od 

czerwca 2019 roku do stycznia 2020 roku uczestnicy projektu zostali objęci wsparciem           

w zakresie poradnictwa psychologicznego, poradnictwa prawnego, aktywizacji społeczno-

integracyjnej rodzin, poradnictwa z zakresu żywienia, wyjazdowych warsztatów 

integracyjnych, integracyjnego spotkania Mikołajkowego, Warsztatów kreatywności, 

wsparcie asystenta rodziny oraz zasiłki celowe. 

 

Finanse Gminy Połaniec 

Plan dochodów gminy Połaniec na dzień 31.12.2019 roku wynosił 95 347 030,60 zł i został 

zrealizowany na kwotę 89 442 588,10 zł tj. w 93,81 %. Celem zbilansowania wydatków 

zaangażowano również środki wolne w wysokości 92 924 zł. Zaległości wobec Gminy na 

koniec 2019 roku wyniosły 1 792 062,84 zł. Na wniosek podatników Burmistrz w niektórych 



przypadkach odroczył termin płatności, rozłożył na raty lub w celu przezwyciężenia 

przejściowej trudnej sytuacji podatnika organ podatkowy udzielał ulg w postaci umorzenia 

zaległych podatków. 

Umorzenia podatków za 2019 rok:  

Osoby prawne – podatek od nieruchomości kwota 1 462 612 zł, w tym: 

1. Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Połańcu umorzono podatek w wysokości 

1 461 689 zł należność oraz odsetki 57 823 zł. 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Połańcu umorzono podatek w wysokości 923 zł. 

 Osoby prawne – podatek od środków transportowych kwota 2 472 zł, w tym: 

1. Warsztat Terapii Zajęciowej umorzono podatek w wysokości 2 472 zł należność oraz 

odsetki 62 zł. 

Osoby fizyczne – podatek od nieruchomości 

W 2019 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku od nieruchomości na wartość 

3 349,94 zł należność. 

Osoby fizyczne – podatek rolny  

W 2019 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku rolnego na wartość 5 302,39 zł 

należność oraz odsetki 28 zł. 

Osoby fizyczne – podatek leśny  

W 2019 roku umorzono osobom fizycznym zaległości podatku leśnego na wartość 173,36 zł.  

Osoby fizyczne – opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

W 2019 roku umorzono osobom fizycznym zaległości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi  na wartość 2 468,50 zł należność oraz odsetki 157 zł. Dodatkowo rozłożono na 

raty, odroczono opłaty na kwotę 729 zł należność główna oraz 108 odsetki. 

Osoby fizyczne – podatek od spadków i darowizn 

W 2019 roku umorzono osobom fizycznym zaległości od spadków i darowizn  na wartość        

6 187 zł. 

Osoby fizyczne – podatek od czynności cywilnoprawnych. 

W 2019 roku umorzono osobom fizycznym podatek od czynności cywilnoprawnych na kwotę 

643 zł należność główna oraz odsetki na kwotę 53 zł. 

W celu ściągnięcia należności wystawiono 833 upomnienia, 165 wezwania do zapłaty, 1 tytuł 

wykonawczy oraz 18 not odsetkowych. 



Plan wydatków gminy Połaniec na dzień 31.12.2019 roku wynosił 92 205 954,60 zł i został 

zrealizowany na kwotę 86 280 396,55 zł tj. w 93,57 %, w tym wydatki bieżące 72 667 454,52 

zł, majątkowe 13 612 942,03 zł.  

Oświata i wychowanie 

Wydatki ogółem na oświatę i wychowanie za 2019 rok to kwota 24 450 533,65 zł. Wydatki   

bieżące to kwota 22 816 312,93 zł, w tym subwencja oświatowa 9 165 483 zł, dotacje 

703 952,68 zł, dochody 660 012,31 zł, środki gminy 12 286 864,94 zł co stanowi 53,85 %. Na 

dzień 31.12.2019 roku w placówkach oświatowo - wychowawczych zatrudnionych było 373 

osoby. Stan zatrudnienia wynikał z zatwierdzonych arkuszy organizacyjnych oraz aktualnych 

potrzeb. 

1. Szkoła Podstawowa im. T. Kościuszki w Połańcu wydatki wykonane to kwota 

10 968 928,21 zł, z tego subwencja 6 392 828,17 zł, dotacje 78 401,59 zł, dochody 

159 319,63 zł, środki gminy 4 338 378,84 zł, co stanowi 39,55 % wydatków ogółem.  

2. Szkoła Podstawowa w Zrębinie wydatki wykonane kwota 1 077 830,21 zł, z tego 

subwencja 451 135 zł, dotacje 18 372,07 zł, dochody 4 581,84 zł, środki gminy 

603 741,30 zł, co stanowi 56,01 % wydatków ogółem.  

3. Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy wydatki wykonane to kwota 2 837 552,16 

zł, z tego subwencja 1 395 235,83 zł, dotacje 61 852,83 zł, dochody 96 846,92 zł, 

środki gminy 1 283 616,58 zł, co stanowi 45,24 % wydatków ogółem.  

4. Przedszkole Publiczne w Połańcu wydatki wykonane to kwota 5 053 811,92 zł, z tego 

subwencja 926 284 zł, dotacje 392 840 zł, dochody 288 269,49 zł, środki gminy     

3 446 418,43 zł, co stanowi 68,19 % wydatków ogółem.  

5. Żłobek „Kraina Malucha” w Połańcu wydatki wykonane to kwota 991 795,09 zł, z tego 

dotacje 117 000 zł, dochody 109 922,58 zł, środki gminy 764 872,51 zł, co stanowi 

77,12 % wydatków ogółem.  

6. Samorządowe Centrum Usług Wspólnych wydatki wykonane to kwota 1 115 727,42 

zł, z tego dotacje 2 997,75 zł, dochody 1 071,85 zł, środki gminy 1 111 657,82 zł, co 

stanowi 99,63 % wydatków ogółem.  

 

Pomoc społeczna 

Wydatki na pomoc społeczną za 2019 rok to kwota 24 932 729,31 zł, z tego wydatki bieżące 

20 273 008,34 zł, w tym dotacje 17 179 889,08 zł, środki własne gminy 3 093 119,26 zł. 

1. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy placówka zapewnia 

wielopłaszyznową rehabilitację dostosowaną do indywidualnych potrzeb. ŚDS jest 

czynny od poniedziałku do soboty w godzinach od 8.00 do 16.00. Na dzień 

31.12.2019 roku liczba skierowanych do placówki na podstawie decyzji to 66 osób. 

Uczestnicy, jak i ich rodziny otrzymują pomoc i wsparcie w zakresie rozwiazywania 



problemów zdrowotnych i problemów występujących w życiu rodzinnym – pomocą 

służą psycholog, pedagog, pielęgniarka, terapeuci, opiekunowie w załatwianiu 

różnych spraw, z którymi sobie nie potrafią poradzić. 

2. Działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej – placówka obejmuje wsparciem 50 

uczestników, którzy realizują Indywidualny Program Rehabilitacji. Zajęcia były 

prowadzone w 10 pracowniach terapeutycznych przez merytoryczna kadrę.  W 2019 

roku oceną kompleksową  objęto 26 uczestników. Ocenę dokonano w oparciu o Kartę 

ocen efektów rehabilitacji uwzględniając rehabilitację ogólną oraz rehabilitację 

zawodową.            

3. Głównym powodem korzystania ze świadczeń pomocy społecznej w 2019 roku była 

długotrwała lub ciężka choroba, niepełnosprawność, bezradność w sprawach 

opiekuńczo wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego, ubóstwo oraz 

bezrobocie. W 2019 roku przyznano decyzją świadczenia 656 osobom w ramach 

zadań zleconych i zadań własnych bez świadczeń rodzinnych oraz środków                    

z rehabilitacji społecznej. Ze świadczeń rodzinnych w 2019 roku korzystało średnio 

420 rodzin, zasiłek rodzinny, który jest podstawowym świadczeniem rodzinnym 

pobierało średnio 217 rodzin. Poza zasiłkami rodzinnymi i przysługującymi do nich 

dodatkami realizowane są również świadczenia opiekuńcze, których wypłacono 

zasiłek pielęgnacyjny 808 osób, świadczenie pielęgnacyjne wypłacono 455 świadczeń, 

specjalny zasiłek opiekuńczy wypłacono 125 świadczeń. Wypłacono również 125 

zasiłków dla opiekunów oraz 290 świadczeń rodzicielskich. W 2019 roku złożono 

1 511 wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego. Prawo to 

otrzymało średnio 1 391 rodzin na 2 399 dzieci. W roku 2019 wypłacono również dla 

1 413 dzieci i osób uczących się świadczenie „Dobry start”.  

Działalność kulturalna 

1. Centrum Kultury i Sztuki 

Centrum prowadzi działalność wychowawczą, edukacyjną i kulturalno – oświatową opartą     

o statut Centrum Kultury i Sztuki. Jednostka realizowała swoje zadania programowe               

w oparciu o plan pracy na 2019 rok oraz budżet przyznany przez Organizatora. Do 

podstawowych zadań placówki należą: wspieranie społecznych i instytucjonalnych inicjatyw 

kulturalnych, tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowania wiedzą i sztuką, rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz 

zainteresowań kulturalnych, przygotowanie do odbioru i tworzenie wartości kultury, a także 

kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze.  Centrum Kultury i Sztuki              

w Połańcu w 2019 roku współorganizowało, uczestniczyło i zrealizowało ponad 60 

przedsięwzięć kulturalnych. W ramach działalności edukacyjnej realizowano: 

1.1 Sekcja muzyczna- w I półroczu 2018 roku lekcje pobierało 47 uczniów w zakresie gry na 

pianinie, keyboardzie, akordeonie i gitarze. 



1.2 Sekcja wokalna – w 2019 roku działało 10 grup wokalnych, na zajęcia uczęszczało 64 

osoby. Młodzi wokaliści brali udział w imprezach/wydarzeniach kulturalnych organizowanych 

przez Centrum Kultury, plenerowo na terenie gminy oraz gościnnie poza gmina Połaniec. 

1.3 Sekcja taneczna - w I półroczu 2019 roku działało 8 grup tanecznych, na zajęcia 

uczęszczało 112 tancerzy,  w II półroczu 11 grup tanecznych i 213 młodych tancerzy. Grupy 

taneczne prezentowały swoje umiejętności podczas większości  imprez/wydarzeń 

kulturalnych organizowanych przez Centrum Kultury i plenerowo na terenie gminy. 

1.4 Sekcja plastyczna – w 2019 roku działały dwa kluby plastyczne „Tęcza” oraz „Fantazja”, 

które liczyły 32 uczestników zajęć w I półroczu i 36 osób w II. Klub „Tęcza” prowadził 

działalność w Centrum Kultury, natomiast zajęcia klubu „Fantazja” odbywały się w świetlicy 

środowiskowej na osiedlu Północ. 

1.5 Kurs rysunku i malarstwa – spotkania prowadzone były raz w tygodniu, uczęszczało          

w I półroczu 7 osób oraz w II półroczu 5 osób. 

1.6 Młodzieżowa Orkiestra Dęta – skład orkiestry to 8 osób, prezentowali swoje umiejętności 

podczas trzech koncertów. 

1.7 Kapela „Niecka Połaniecka” – w kapeli grało i śpiewało 10 osób, prezentowali swoje 

umiejętności podczas wielu uroczystości na terenie gminy Połaniec i powiatu staszowskiego. 

Dodatkowa w 2019 roku prowadzone były zajęcia teatralne z grupą „Maska”, grupa tańca 

ludowego „Podkowa” oraz zajęcia animacyjne dla najmłodszych prowadzone raz w tygodniu. 

Od kilku lat kino „Impresja” w Połańcu konsekwentnie buduje swoja pozycję w regionie           

i markę dobrego kina. Jego klientami są przede wszystkim widzowie ceniący sobie komfort 

oglądania, wysoka jakość dźwięku i kameralne wnętrze, a wszystko w korzystnej cenie biletu. 

W 2019 roku wyświetlono 81 filmów na 253 seansach. Filmy te obejrzało 14 581 widzów. 

2.  Miejsko – Gminna Biblioteka Publiczna im. Adama Mickiewicza w Połańcu 

Przedmiotem działalności biblioteki jest gromadzenie i udostępnianie zbiorów 

bibliotecznych, organizowanie i popularyzowanie czytelnictwa, popularyzacja książki, 

współdziałanie z innymi bibliotekami oraz zaspokajanie potrzeb oświatowych i kulturalnych 

społeczeństwa. Podstawowym warunkiem dobrego działania biblioteki jest systematycznie 

uaktualniany księgozbiór. W 2019 roku księgozbiór Biblioteki powiększył się o 1 837 

jednostek inwentarzowych. Oprócz książek i zbiorów specjalnych Bibliotek udostępnia 

czasopisma, w 2019 roku zaprenumerowano 50 tytułów, natomiast 19 otrzymano jako 

darowiznę. Zbiory biblioteki na koniec 2019 roku to 62 784 woluminów oraz 540 jednostek 

inwentarzowych zbiorów specjalnych tj. audiobooki, filmy, gry planszowe, dokumenty 

elektroniczne. Na koniec 2019 roku było zarejestrowanych 1 855 użytkowników, w tym 1 770 

aktywnych czytelników czyli wypożyczających zbiory. 

Działalność sportowa 



Ośrodek Sportu i Rekreacji prowadzi działalność w zakresie sportu i rekreacji poprzez 

prowadzenie kompleksu rekreacyjnego Pływalnia „Delfin” w Połańcu, obsługę skateparku, 

kortu tenisowego, fontanny, prowadzenie zajęć wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, 

organizację spływów kajakowych, organizację imprez sportowych i rekreacyjnych. 

Dodatkowo OSiR zarządza obiektem siłowni przy ul. Głowackiego oraz Stadionem Miejskim 

przy ul. Sportowej w Połańcu. 

Działalność inwestycyjna 

1. Remont pomieszczeń w budynku WTZ wraz z jego rozbudową polegającą na 
zwiększeniu powierzchni jego zabudowy, dla osób niepełnosprawnych zlokalizowanego 
przy ul. Lipowej 20 w Połańcu 

 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Remontowo – Budowlane A-Z Elektryka Grzegorz Leszczyński 
z siedzibą Zawada 26, 28-230 Połaniec 

Koszt: 3 971 233,36 zł 

Termin realizacji  10.10.2018 -  27.09.2019r. 

Remont pomieszczeń w budynku WTZ wraz z jego rozbudową polegającą na zwiększeniu 
powierzchni, miała na celu poprawę jakości i zwiększenie dostępności infrastruktury służącej 
pomocy i integracji społecznej. Inwestycja ta, miała na celu rozszerzenie oferty świadczeń 
prowadzonych poprzez lepszy dostęp do usług społecznych niezbędnych do samodzielnego 
funkcjonowania. 

Zakres prac budowlanych obejmował wykonanie: 

• rozbudowa budynku WTZ wraz z instalacjami i robotami wykończeniowymi; 

• zjazdu z ul. Lipowej; 

• rozbiórka altany; 

• demontaż istniejącego ogrodzenia; 

• wykonanie nowego ogrodzenia w granicach działek, wykonanie bramy wjazdowej 
dwuskrzydłowej i furtki dla pieszych; 

• rozbiórka istniejących nawierzchni betonowych; 

• wykonanie nowych ciągów komunikacyjnych na działce - komunikacja kołowa, 
parkingi, plac manewrowy dla straży pożarnej i chodniki; 

• wycinka poszczególnych drzew i krzewów; 

• nowe nasadzenia. 
 



 
 

 
Dostawa z montażem wyposażenia  dla zadania pn.: "Remont i przebudowa pomieszczeń                  

w budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej dla osób  niepełnosprawnych wraz z jego rozbudową 

oraz zagospodarowaniem terenu" w ramach Działania 7.3 „Infrastruktura Zdrowotna i Społeczna” 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 -2020. 

Wyposażenie  Warsztatów Terapii Zajęciowej  - koszt 263 146 zł 
 



 
 

 



 
 

 

 
 

Dostawa z montażem klimatyzacji dla dwóch pomieszczeń dla zadania pn.:  
"Remont i przebudowa pomieszczeń w budynku Warsztatów Terapii Zajęciowej dla osób  
niepełnosprawnych wraz z jego rozbudową oraz zagospodarowaniem terenu" 
 
Wykonawca: BS Klima Sp. z o.o. z siedzibą: ul. Lwowska 15, 35-301 Rzeszów 
Koszt: 7 134,00 zł. 
Termin wykonania: 20.12.2019r. – 27.12.2019r. 



 

 
 

2. Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych realizowane w zadaniu pn: 

 „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na terenie 
Miasta i Gminy Połaniec”  

 

Wykonawca:  PVTEC Polska Sp. z o.o., Ostrów 49A, 33-122 Wierzchosławice 

Zadanie dofinansowane ze środków RPOWŚ 
Koszt: 504 177,00 brutto, 
Termin : 13.12.2018 do 03.06.2019 

 

Przedmiotem zamówienia była dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach 
zadania pn.: „Budowa instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej na 
terenie Miasta i Gminy Połaniec w ramach projektu partnerskiego pn.: „Budowa instalacji 
fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej Powiatu Staszowskiego i Gminy 
Połaniec”, polegających na wykonaniu siedmiu mikroinstalacji fotowoltaicznych o mocy do 
40 kW każda. 
Wybudowane instalacje fotowoltaiczne stanowią generatory energii elektrycznej, 
klasyfikowane jako mikroinstalacje (do 40kW), wykorzystujące energię odnawialną. 
Instalacje wytwarzają energię elektryczną na potrzeby własne budynków. Okresowo 
występujący nadmiar energii, w przypadku braku chwilowego zapotrzebowania, oddawany 
jest do publicznej sieci elektroenergetycznej. Ilość energii oddanej do sieci 
elektroenergetycznej nie przekracza 30% całkowitej ilości energii wytworzonej w instalacji i 
bilansowana jest z ilością energii pobieranej z sieci. 
Instalacje zostały zgodnie z dokumentacją projektową zamontowane na dachach i zasilają 
instalacje elektryczne poniższych obiektów budowlanych tj.: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Połańcu - 122 panele, moc 33,55 kW,  



2) Przychodnia Zdrowia w Połańcu - 24 panele, moc 6,6 kW,  
3) Centrum Kultury i Sztuki w Połańcu – 80 paneli, moc 22 kW, 
4) Budynek Świetlicy Środowiskowej w Połańcu - 27 paneli, moc 7,4 kW, , 
5) Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy - 48 paneli, moc 13,2 kW,  
6) Publiczne Przedszkole w Połańcu – 80 paneli, moc 22 kW,  
7) Środowiskowy Dom Samopomocy w Połańcu - 20 paneli, moc 5,5 kW. 

 

 
 

3. „Przebudowa ogrodzenia budynku pływalni krytej Delfin w Połańcu ul. Witosa 1” 
 

Wykonawca:  F.H.U. Bogusław Roguz ul. Sosnowa 2 28-230 Połaniec  
Koszt: 62 898,35 zł brutto, 
Termin : 16.04.2019 r.  do 27.05.2019 r  

Przedsięwzięcie obejmowało demontaż części istniejącego ogrodzenia  panelowego od 
strony południowej basenu około 54,5 m i jego ponowny montaż we wskazanej nowej 
lokalizacji,  jak również montaż nowego ogrodzenia ok. 50 mb. Ponadto w ramach 
zadania  wykonano roboty ziemne tj. wyrównanie/niwelację terenu ziemią urodzajną 
oraz ułożenie darni (trawy) z rolki. 

 



 

 
4. Opracowanie programu funkcjonalno-użytkowego (PFU) dla zadania pn.: ”System 

podgrzewania wody w basenie sezonowym rekreacyjnym przy wykorzystaniu 
istniejącej instalacji solarnej zamontowanej na budynku pływalni krytej Delfin w 
Połańcu” 

Wykonawca:  ARDEMA Sp. z o.o. sp. k. ul. Bielińskiego 2 05-530 Czersk  
Koszt: 9 963,00 zł brutto, 
Termin : 25.04.2019 r.  do 20.05.2019 r  
 
W ramach zadania wykonawca miał za zadanie: 
- uzyskać materiały do wykonania przedmiotu zamówienia, np. wizja lokalna, 
zapoznanie się z dokumentami będącymi w posiadaniu Zamawiającego tj.  projektem 
wykonawczym ”Projekt instalacje sanitarne-kolektory słoneczne” oraz projektem 
wykonawczym „projekt technologii uzdatniania wody”, 
- opracować PFU  wraz z schematem podłączeniowym, 
- opracować opis przedmiotu zamówienia do SIWZ, 
- oszacować wartość robót budowlanych. 
 

5. Remont wewnętrznych instalacji: wodno-kanalizacyjnych i elektrycznych wraz                   
z wykonaniem robót remontowo-budowlanych w budynku Szkoły Podstawowej                      
w Połańcu ul. Żapniowska 1 oraz Zespole Placówek Oświatowych w Ruszczy ul. Szkolna 2 w 
ramach projektu pn.: „Rozwój infrastruktury edukacyjnej i szkoleniowej na terenie Gminy 
Połaniec” 

Wykonawca: ZRB Mieczysław Dudek ul. Żapniowska 11 28-230 Połaniec  
Koszt: Zadanie A 670.379,38 zł brutto, zakres B 258.840,23 zł brutto łącznie brutto 
929 219,61 zł 
Termin : 17.07.2019 r.  do 31.08.2019 r  

 Zadanie współfinansowane z środków UE. 



Zakres A  

Szkoła Podstawowa w Połańcu ul. Żapniowska 1: remont wewnętrznej instalacji wodno-
kanalizacyjnej w segmencie F i E, remont pokrycia dachowego na segmencie F-sali 
gimnastycznej, wymianę instalacji elektrycznych wraz z oprawami w segmencie E oraz 
wymianę opraw oświetleniowych w segmencie C-część kuchenna ,  

Zespół Placówek Oświatowych w Ruszczy ul. Szkolna 2: remont wewnętrznej instalacji 
wodno-kanalizacyjnej wraz z robotami budowlanymi odtworzeniowymi oraz wymianę siatek 
piłkochwytów przy boisku sportowym. 

Zakres B 

Szkoła Podstawowa w Połańcu ul. Żapniowska 1: roboty budowalne (rozbiórkowe, 
budowlane odtworzeniowe) - segment E po wymianie instalacji wod.-kan. i instalacjach 
elektrycznych oraz segment F-sala gimnastyczna, po wymianie instalacji wod.-kan., segment 
B wymiana odcinka głównej rury wodociągowej wraz z wymianą i przeniesieniem 
wodomierza na ścianę budynku, malowanie segment E i F oraz ich łącznika.   

 

 

 



 

 

W ramach zadań na budynkach oświatowych w 2019 roku wykonano jeszcze zadania pn.: 

Dostawa i montaż klimatyzatorów typu ściennego do dwóch pomieszczeń w budynku 
Szkoły Podstawowej w Połańcu” 

 

Wykonawca: FHU SIGMA Barbara Łodkowska ul. Plac Uniwersału Połanieckiego 16 28-230 
Połaniec  
Koszt: 7 800,00 zł 
Termin : 30.04.2019 r.  do 31.05.2019 r  
 
 

Dostawa i montaż krat okiennych i osłon grzejnikowych w placówkach oświatowych na 

terenie Miasta i Gminy Połaniec 

Część nr 2 – Dostawa i montaż krat okiennych antywłamaniowych w ZPO w Ruszczy 

Wykonawca: AUSTENIT Tadeusz Walczyk Zawada 10  28-230 Połaniec  
Koszt: 8 724,14 zł 
Termin : 22.08.2019 r.  do 26.09.2019 r. 
 



 
 
 
6. „Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu” 
 

Wykonawca:  CREATIVE AND FUTURE Sp. z o.o. ul. Warszawska 34 lok. 211-212, 25- 
                       312 Kielce 
Zadanie dofinansowane ze środków UE. 
Koszt: 2 812 917,96 zł brutto, 
Termin : 15.05.2018  do 25.02.2020  
 

 
Termomodernizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu poprawiła efektywność 
energetyczną obiektu, a przez to umożliwi uzyskanie oszczędności energii, co pozwoli 
uzyskać niższe koszty związane z ogrzewaniem zimą czy chłodzeniem latem. 
 
       Przedmiotowe zamówienie obejmowało m.in.:  

• Modernizację instalacji c.o. i c.w.u.; 

• Ocieplenie ścian zewnętrznych nadziemia i ścian fundamentowych; 

• Wymianę stolarki okiennej; 

• Wymianę zewnętrznej stolarki drzwiowej; 

• Docieplenie stropu nad piętrem; 

• Montaż wentylacji mechanicznej nawiewno- wywiewnej;  

• Montaż instalacji fotowoltaicznej - o mocy 39,96 kW na połaci dachowej - 148 paneli; 

• Wymianę oświetlenia na energooszczędne typu LED 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 

 



7. „Remont świetlic na terenie Gminy Połaniec” 

Wykonawca:  Zakład Remontowo-Budowlany Wojciech Znój Brzeziny ul. Chęcińska 153, 26-
026 Morawica 
 Koszt: 161 243,34 zł brutto, 

Termin : 12.12.2018 do 21.06.2019  
 

Remont został przeprowadzony na czterech świetlicach w miejscowościach: Maśnik, Tursko 

Małe, Rybitwy, Ruszcza. Obejmował m.in.: 

- ułożenie płytek na schodach, 

- malowanie barierek na schodach,  

- remont daszku, 

 - wymiana daszku z blachy na syrenie alarmowej, 

 - ocieplenie ścian fundamentowych i ścian nadzienia budynku styropianem wraz wyprawą 

elewacyjną – budynek świetlicy w Ruszczy, 

- malowanie pomieszczenia kuchni w świetlicy w Ruszczy,  

- wykonanie wyprawy elewacyjnej na budynku garażu w Ruszczy,  

 

 

 
 

 

 



 
 

 

8. „Budowa oświetlenia ulicznego wzdłuż ulicy 366239T w Połańcu” ulica Spokojna 

Wykonawca: PPU TRANS-ENERGO Połaniec Sp. z o.o. Zawada 26  28-230 Połaniec  
Koszt: 34.770,87 zł 
Termin : 13.11.2019 r.  do 20.12.2019 r  
 

W zakres budowy oświetlenia ulicznego wchodzi:  
-ułożenie kabla YAKY 4x10 mm2 na długości 251m 
-budowę 7 słupów oświetleniowych parkowych, wykonanych z aluminium  o wysokości 4 
m, 
-budowę 7 lamp oświetleniowych LED o mocy 50 W 
 



 
 

 

9. „Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Połaniec” 

W dniu 28.10.2019 r. ogłoszono przetarg na w/w zadanie, umowa na wykonawstwo została 

podpisana w marcu 2020r. Zadanie jest w trakcie realizacji. 

Zadanie współfinansowane ze środków UE 

Wykonawca: SPIE  Elbud Gdańsk S.A. z siedzibą w Gdańsku przy ul. Marynarki Polskiej 87, 80-

557 Gdańsk  

Koszt: 4 711 940,58 zł brutto 
Termin : 05.03.2020 r.  do 05.02.2021 r.  
 
Przedmiotem inwestycji jest dostawa nowych energooszczędnych opraw oświetlenia 
ulicznego w technologii LED w ilości 1975 sztuk wraz z osprzętem i materiałami 
instalacyjnymi, obejmująca wymianę poprzez demontaż istniejących elementów i montaż w 
ich miejsce i miejsca dodatkowo wyznaczone dostarczonych materiałów, budowę 2 latarni 
zasilanych z odnawialnych źródeł energii (OZE) solarno-wiatrowych, wymianę przewodów 
nieizolowanych typu AL linii NN zasilającego oświetlenie uliczne, na przewody izolowane 
AsXSn 2x25mm2 o długości 62 km wraz z osprzętem, demontaż 187 sztuk słupów w złym 
stanie technicznym i montaż w tej samej lokalizacji nowych słupów aluminiowych, montaż 70 
sztuk nowych układów sterowania oświetleniem ulicznymi, wraz z wyniesieniem układów 
pomiarowego poza szafy stacji transformatorowych. 

 
 



 
 

 
 
 
 

 
 



10. Remonty dróg. 
 
W ramach  umowy  nr TI.271.199.2019.TID-1 z wykonawcą tj. Konsorcjum Z.U.R. TECH-
BUD Marzena Brzdękiewicz  28-230 Połaniec,  ul. Krakowska Duża 50A , partner 
konsorcjum Marek Górniak  Zakład Usługowo-Remontowy Kamieniec 10, 28-230 
Połaniec,   oraz  podpisanej umowy dotacyjnej z Wojewodą Świętokrzyskim  wykonane 
zostały remonty dróg: 

   
10.1 Remont drogi gminnej nr 366080T w km 0+900 do 1+600 w msc. Rudniki o długości 
700mb uszkodzonej w wyniku nawalnych deszczy.  W zakresie umowy z wykonawcą  został 
wykonany remont drogi  o długości 700 mb, pobocza oraz zjazdy. Całkowity koszt zadania 
wynosi 394 707zł 

 

 
 

10.2 Remont drogi gminnej nr 366081T w km 0+850 do 1+150 w msc. Rudniki o długości 
300mb uszkodzonej w wyniku nawalnych deszczy. Wykonany został remont drogi o długości 
300mb  wraz z poboczami  i zjazdami na działku. Wartość zadania 161 969,78 zł   



 
 

10.3 Remont drogi gminnej nr 366163T w km 0+840 do 1+100 w msc. Kraśnik o długości 
260mb uszkodzonej w wyniku nawalnych deszczy. W ramach umowy  został wykonany 
remont drogi o długości  260mb  wraz z odmuleniem rowu i wymianą przepustów.  
Wartość zadania  140 674 zł. 

 
 

 



10.4 Remont drogi gminnej nr 366118T w km 0+307 do 0+807 w msc. Kamieniec o 

długości  500mb    uszkodzonej w wyniku nawalnych deszczy. Wykonano remont drogi o 

długości 500mb wraz z odmuleniem rowu i wykonaniem przepustów. Wartość zadania 

207 464 zł. 

Termin realizacji od 2019.10.09. do 2019.12.16. 

Całkowity koszt zadania  904 814 zł. 

 

 

 

11. Remont dróg.  

Zgodnie z umową  nr TI.271.69.2019.TID-1  z Przedsiębiorstwem Budowlanym "POLBUD" 

Tomasz Darowski, Kłoda ul. Długa 60, 28-236 Rytwiany  oraz umową dotacyjną z Wojewodą 

Świętokrzyskim wykonane zostały remonty dróg. 

 Termin realizacji od 2019.05.21 do 2019.08.30. 

 Całkowity koszt zadania 188 424 zł. 

W ramach zadania wykonano. 

11.1 Remont drogi gminnej 366021T w km 0+000 do 0+348 w miejscowości Połaniec.  



 W ramach zadania wykonano 348 mb drogi, pobocza oraz zjazdy na działki.                                             

Wartość zadania 111 909 zł . 

 

11.2 Remont drogi gminnej nr 366019T w km 0+306 do 0+626 w miejscowości Połaniec.       

Wykonano drogę o długości  320 mb , pobocza i zjazdy na działki. 

Wartość zadania 76 515 zł.   

 



12. Remont drogi.  
 
W ramach umowy z Wykonawcą  Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Staszów sp. z o.o. 28-
230 Staszów wykonano remont drogi gminnej nr 366074T w km 0+720 do 1+040 w 
miejscowości Połaniec  320 mb  wraz z poboczem. 
Zadanie dofinansowane przez Wojewodę Swiętokrzyskiego. 
Termin realizacji od 2019.08.28 do 17.10.2019. 
Wartość robót 69 095 zł.  
 

 
 

13.  Remont  cząstkowy dróg gminnych kamieniem dolomitowym wraz z wyprofilowaniem i 
zagęszczeniem walcem dróg na terenie miasta i gminy Połaniec. 
Wykonawca Firma Transportowo-Usługowo_Handlowa PIOTRANS Piotr Stępień  39 -340 
Padew Narodowa 
Termin realizacji od 2019.07.23. do 2019.09.10. 
Wartość robót 109 901 zł. 
 

14.  Remont cząstkowy dróg gminnych asfaltem po zimie na terenie miasta i gminy 
Połaniec . 
Wykonawca Zakład Handlowo-Usługowy Aneta Bednarska Krzczonowice 10,                             
28-200 Staszów. 
Wartość robót ogółem 102 833 zł. 
Termin realizacji 2019.07.24. do 2019.07.31. 
 

15. Budowa dróg gminnych w Winnicy na terenie gminy Połaniec wraz z infrastrukturą 
techniczną w ramach Funduszu Dróg Samorządowych 

 
Wykonawca: Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy „Stabil” ul. Witosa 4/1, 28-230 
Połaniec 



Koszt: 3 689 806,79 zł 
Termin: od 08.11.2019r. do 31.12.2021r. 

 

Przedmiotem umowy są dwa zadania: 

Zadanie A: Budowa dróg gminnych w miejscowości Winnica na  terenie gminy Połaniec wraz 
z infrastrukturą techniczną  (drogi VKU1, VKU4, VKU5), 

Zadanie B: Budowa dwóch dróg gminnych w miejscowości Winnica na terenie gminy 
Połaniec wraz z infrastrukturą techniczną (drogi VKU2, VKD14). 

Zakres A obejmuje: 
I. Budowa drogi gminnej nr VKU1 o długości 702,20 mb; 
II. Budowa drogi gminnej nr VKU4 o długości 195,60 mb;  
III. Budowa drogi gminnej nr VKU5 o długości 188,00 mb.  

Dla zakresu B są to inwestycje o nazwach: 

I. Budowa drogi gminnej nr VKU2 o długości 207,15 mb; 
II. Budowa drogi gminnej nr VKU14 o długości 68,82 mb. 

Zadania te zostały objęte dofinansowaniem w Ramach Funduszu Dróg Samorządowych o 
wysokości nie większej niż 50% wydatków kwalifikowanych całej inwestycji. Umowa ta 
została zawarta dla zadania wieloletniego. 

 

 
 



 
 

 

 
16. Budowa dróg gminnych w Wymysłowie i Rudnikach na terenie gminy Połaniec w 

ramach Funduszu Dróg Samorządowych  
 

Wykonawca: Przedsiębiorstwo Budowlane „POLBUD” Tomasz Darowski, Kłoda ul. Długa 60, 
28-236 Rytwiany 
Koszt: 505 778,83 zł 
Termin: od 31.10.2019r. do 31.07.2020r. 
 

Przedmiotem zamówienia była realizacja obejmująca następujący zakres: 

• Zakres A: Budowa dróg gminnych nr 366242T i 366244T w msc. Wymysłów na terenie 
gminy Połaniec – inwestycja polegająca na budowie dwóch dróg, w którym łączny 
koszt zadania wynosi 271 358,81 zł z czego 50% kosztów kwalifikowanych jest 
dofinansowana w ramach Funduszu Dróg Samorządowych; 
 



 

 

• Zakres B: Budowa drogi gminnej nr 366020T Połaniec – Rudniki na terenie gminy 
Połaniec – zadanie polegające na budowie drogi gminnej na granicy miejscowości 
Rudniki i Połaniec, której koszt wykonania wynosi 121 520,00zł, z czego 50% kosztów 
kwalifikowanych jest  dofinansowana w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. 

 

 



 

 

Zadania są objęte umową na dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych.  

17. Przebudowa poboczy wzdłuż dróg gminnych 366180T (ul. Głowackiego) oraz 366191T 
(ul. Witosa) oraz wykonanie dwóch progów spowalniających na drodze gminnej 
366167T (ul. Kołłątaja) w msc. Połańcu 

 
Wykonawca: Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Staszów Sp. Z o.o. w Staszowie ul. 
Rakowska 40, 28-200 Staszów   
Koszt: 156 553,25zł 
Termin: od 29.03.2019r. do 31.05.2019r. 

 
Przedmiotem umowy było wykonanie trzech zadań w następujących zakresach: 

• Zadanie 1, obejmujące utwardzenie pobocza w ciągu drogi gminnej 366180T przy 

ulicy Głowackiego w Połańcu. 

W ramach zadania utwardzono pobocze o długości 77 mb dzięki czemu powstały nowe 

miejsca postojowe wzdłuż ulicy Głowackiego. Koszt zakresu wyniósł 65 250,27zł. 

• Zadanie 2, polegające na budowie pięciu zatok postojowych po 10 miejsc w ciągu 

drogi gminnej 366191T przy ulicy Witosa w Połańcu; 

W ramach zadania powstało 10 miejsc parkingowych przy ul. Witosa w Połańcu.  Koszt 

zadania 2 wyniósł 11 245,70zł. 



• Zadanie 3, przewidujące wykonanie dwóch progów zwalniających z kostki brukowej 

betonowej w ciągu drogi gminnej 366167T na ul. Kołłątaja w Połańcu; 

Utworzone zostały dwa progi zwalniające w ciągu drogi gminnej przy ul. Kołłątaja. W 

miejscach nowo-wybudowanych progów umieszczone zostały znaki drogowe wynikające z 

projektu organizacji ruchu. Koszt wykonania zadania wyniósł 21 840,00zł. 

 

 



18. Rozwój terenów zieleni na obszarze miasta Połaniec” w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, działanie 2.5 „Poprawa jakości 
środowiska miejskiego”, oś priorytetowa II 
Wykonawca:  ZRB Mieczysław Dudek ul. Żapniowska 11 28-230 Połaniec 
Zadanie dofinansowane ze środków UE. 
Koszt: 2 712 504,21 zł brutto, 
Termin : 21.12.2018 r.  do 17.10.2019 r.  
 

Przedsięwzięcie obejmowało zagospodarowanie terenów miasta Połaniec wzdłuż 
ulic/terenu: ul. Jana Pawła II, ul. Batalionów Chłopskich/Kościuszki, ul. 11 Listopada, ul. 
Widokowej, ul. Kościuszki, Plac Kościuszki oraz ścieżki na Kopiec Kościuszki. 
Podstawowym celem inwestycji było stworzenie na terenie miasta Połaniec obszaru 
zieleni urządzonej z odpowiednio dobranymi do warunków glebowych, 
zharmonizowanymi z otoczeniem z uwzględnieniem walorów estetycznych, 
różnorodnymi biologicznie gatunkami roślin wzbogacających przestrzeń publiczną. 
Zadanie obejmowało: budowę ścieżek rowerowych wraz z chodnikiem, uzupełnienie 
alejek chodnikowych utwardzonych kostką betonową, budowę obiektów małej 
architektury: ławek, koszy na śmieci na utwardzonych kostką betonową powierzchniach, 
karmników i budek lęgowych dla ptaków, domków dla owadów  w otoczeniu 
zaprojektowanej zieleni w formie łąk kwietnych, rabat, trawników, drzew i krzewów.  

 
 

 
 



 
 

 



 
 
 

18. Budowa odcinków sieci wodociągowej na terenie Miasta i Gminy Połaniec 
 

Wykonawca:  Ekozis Grzegorz Surgota z siedzibą 39-305 Borowa  
Koszt: 266 638,43zł brutto, 
Termin : 10.06.2019 do 09.09.2019 
 
W ramach przedmiotowego zadania wykonano siedem odcinków sieci wodociągowej  
wraz z wymaganym uzbrojeniem (zasuwy, hydranty) na terenie Miasta i Gminy Połaniec  
o długości około 1 380 mb. 
Celem głównym powyższego zadania jest poprawa warunków życia mieszkańców poprzez 
zapewnienie wody do celów pitnych, gospodarczych oraz przeciwpożarowych do istniejącej 
oraz przyszłościowej zabudowy mieszkaniowej. 

a) Odcinek 1- sieć wodociągowa w ul. Krakowskiej Dużej wzdłuż drogi gminnej nr 
366110T w m. Połaniec: wodociąg o średnicy 125 mm o długości 104,00 m, 

b) Odcinek 2 - sieć wodociągowa w miejscowości Połaniec oraz częściowo w 
miejscowości Rybitwy gmina Połaniec: wodociąg o średnicy 125 mm o długości 
188,00 m, 

c) Odcinek 3 - sieć wodociągowa wzdłuż drogi gminnej nr 366160T w miejscowości 
Rybitwy, gm. Połaniec: wodociąg o średnicy 125 mm o długości 345,00 m, 

d) Odcinek 6 - sieć wodociągowa wzdłuż drogi gminnej 366102T w miejscowości 
Połaniec: wodociąg o średnicy 160 mm o długości 313,50 m, 



e) Odcinek 4 – sieć wodociągowa w miejscowości Winnica, gmina Połaniec: wodociąg 
o średnicy 110 mm o długości 58,00 m, 

f) Odcinek 5 - sieć wodociągowa w rejonie ul. Sportowej w miejscowości  Połaniec:  
wodociąg o średnicy 125mm o długości 104,00 m, 

g) Odcinek 8 - sieć wodociągowa wzdłuż drogi krajowej nr DK79 w miejscowości 
Luszyca, gmina Połaniec: wodociąg o średnicy 110/10 mm o długości 264,50 m. 
 

 
 

 

19. Przydomowe przepompownie ścieków. 
 

17 czerwcu 2019 r. podpisane zostały dwie umowy na wykonanie projektów przyłączy ogółem 20 szt. 

/kompletów 17 szt. + 3 szt./ przyłączy  kanalizacji sanitarnej w układzie grawitacyjno-tłocznym wraz z 

przydomowymi pompowniami ścieków doprowadzenie do nich energii elektrycznej i rurociągów 

tłocznych na terenie miasta i gminy Połaniec  do budynków mieszkalnych. Procedura prowadzona 

była  jako zapytanie ofertowe. 

Kwota   na opracowanie projektów wyniosła 19 882.40 zł brutto 

W dniu 17.10.2019 r.,   została zawarta umowa Z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej                          

sp. z o.o. W Połańcu na wykonanie 9 szt. przyłączy ks z terminem wykonania do dnia  29.11.2019 r.              

na kwotę 269 634,77 zł  brutto.  

Razem inwestycja wraz z nadzorem wyniosła 293 945,17 zł brutto 

 

 

 



 
 

20. Zwiększenie potencjału jednostki OSP w Ruszczy – Gmina Połaniec poprzez zakup 

lekkiego samochodu terenowego rozpoznawczo – ratowniczego do celów operacyjnych 

w ramach konkursu „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie 

potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej” finansowanego ze środków Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego 

 



Realizacja projektu: od 29.08.2019 r. do 31.10.2019 r. 

 

Całkowita kwota kosztów projektu: 153 400,00 PLN 

Kwota wydatków kwalifikowalnych projektu: 150 000,00 PLN 

Wydatkowana kwota udziału własnego: 143 400,00 PLN  

Wydatkowana kwota wsparcia z Samorządu Województwa: 10 000,00 PLN (co stanowi 

6,67%  kwoty wydatków kwalifikowalnych) 

Doposażenie jednostki OSP poprzez zakup inwestycyjny w postaci lekkiego samochodu 

terenowego rozpoznawczo – ratowniczego do celów operacyjnych   

z napędem 4x4 było niezbędne, posłuży bowiem poprawie bezpieczeństwa mieszkańców i 

wpłynie znacząco na zwiększenie potencjału jednostki OSP – umożliwi jeszcze większą 

efektywność jej działania. Głównym celem projektu jest również podniesienie poziomu 

bezpieczeństwa publicznego i społecznego zaufania do służb ratowniczych, a także 

zmniejszenie dysproporcji w dostępie do usług.  

Zakupiony samochód usprawnieni czas reakcji i sprawność akcji przeciwpowodziowych i 

przeciwpożarowych, sprawi, iż jednostka OSP będzie mogła szybciej docierać w trudny teren, 

a także do ofiar wypadków (samochodowych, pożaru, powodzi), czy też w rejony 

kataklizmów, dzięki czemu skutki powstałych zagrożeń uda się zminimalizować w krótkim 

czasie. Sprawne podjęcie akcji ratowniczych pozwoli przede wszystkim na ograniczenie liczby 

osób, które poniosły śmierć lub trwały uszczerbek na zdrowiu w wyniku ww. zagrożeń. 

 

21. „Zmniejszenie barier transportowych na rzecz uczestników Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Połańcu poprzez zakup autobusu dostosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych” 

w ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami III” – 2019 r. 

współfinansowanego ze środków PFRON 

 

Realizacja projektu: od 16 lipca 2019 roku do 13 listopada 2019 roku.  

 

Całkowita wartość autobusu brutto: 356 700,00 zł 

Otrzymane dofinansowanie z PFRON: 236 005,00 zł 

Wkład własny Gminy Połaniec: 120 695,00 zł 



 

 

Zakup autobusu o łącznej liczbie 23 miejsc (22+1), przystosowanego do przewozu 22 osób 

niepełnosprawnych, w tym 2 miejsca dla osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich. 

Zakup autobusu ułatwił uczestnikom dojazd do Środowiskowego Domu Samopomocy w 

Połańcu, instytucji kultury, na imprezy i zajęcia plenerowe oraz wycieczki. 

Pojazd został przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym 2 osób 

niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich poprzez: 

1) pojazd dopuszczony do ruchu jako autobus przystosowany do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym 2 osób na wózkach inwalidzkich, 

2) wyłożenie podłogi w przedziale pasażerskim wykładziną antypoślizgową  

i wodoodporną, 

3) oświetlenie obszaru wsiadania, 

4) dodatkowy uchwyt dla pasażerów w obszarze wsiadania przestrzeni pasażerskiej, 

5) przystosowanie siedzeń do łatwego demontażu w celu zwolnienia miejsca  

i kotwiczenia wózków inwalidzkich, 

6) 2 komplety szyn podłogowych do zamocowania 2 wózków inwalidzkich,  

7) 2 komplety pasów do zamocowania 2 wózków inwalidzkich do szyn,  

8) 2 komplety pasów zabezpieczających osoby niepełnosprawne na wózkach,  



9) wprowadzenie wózków z tyłu pojazdu za pomocą najazdów aluminiowych teleskopowych 

składanych,  

10) oznakowanie pojazdu z przodu i z tyłu, informujące o osobach  

z niepełnosprawnością we wnętrzu oraz oznakowanie pojazdu z informujące  

o dofinansowaniu zakupu pojazdu ze środków PFRON z aktualnym logiem i herbem 

Beneficjenta. 

 


